
TOULKY  
SHETLANDY

NOVINKA:  
NORSKÁ MOZAIKA

WALES A NP  
LAKE DISTRICT

MEXICKÝ  
YUCATÁN

ZIMA/JARO/LÉTO  ZIMA/JARO/LÉTO  
20242024

INSPIRACE CK PERISCOPE INSPIRACE CK PERISCOPE 
SINCE 1992

LET
32



 2  www.periscope.cz  

VYUŽIJTE 5% ČASOVOU SLEVU VYUŽIJTE 5% ČASOVOU SLEVU   
Z UVEDENÝCH CEN DO 6 MĚSÍCŮ PŘED ODJEZDEM!Z UVEDENÝCH CEN DO 6 MĚSÍCŮ PŘED ODJEZDEM!

Od Do Cena Kód

KRÁTKÉ ZÁJEZDY – EUROVÍKENDY
JORDÁNSKO – Z AMMÁNU DO PETRY 14. 3. 2024 19. 3. 2024 46 200 Kč 59SC
ŘECKO – ATHÉNY A PELOPONÉS 27. 3. 2024 31. 3. 2024 27 300 Kč 61SC
TO NEJLEPŠÍ Z ANDALUSIE 27. 3. 2024  1.  4. 2024 40 800 Kč 15SW
VELIKONOCE NA ISLANDU 27. 3. 2024  1.  4. 2024 39 600 Kč 26IS
MADRID A CENTRÁLNÍ ŠPANĚLSKO 30. 4. 2024  5.  5. 2024 33 600 Kč 67SW
BÁJNÁ GRUZIE  1. 5. 2024  6.  5. 2024 39 900 Kč 25SC

ISLAND nejen pro 55+ (3 termíny)

 1. 5. 2024  6.  5. 2024 36 400 Kč
03IS2. 6. 2024 6. 6. 2024 34 800 Kč

25. 8. 2024 29. 8. 2024 34 800 Kč
POBALTÍ – MÁJOVÝ EUROVÍKEND  7. 5. 2024 12. 5. 2024 28 400 Kč 11ES
ŘÍM S OLGOU ŽÁKOVOU 15. 5. 2024 18. 5. 2024 24 900 Kč 07SC
EUROVÍKEND OSLO 16. 5 .2024 19. 5. 2024 24 000 Kč 14NO
SKOTSKO 55+ 17. 5. 2024 21. 5. 2024 33 900 Kč 07BC
IRSKO – ZELENÝ OSTROV 55+ 22. 5. 2024 27. 5. 2024 37 200 Kč 15BC

ZÁPADNÍ GRÓNSKO – ILULISSAT 26. 5. 2024 31. 5. 2024 84 000 Kč
31IS

 1. 9. 2024  6.  9. 2024 84 000 Kč

GRÓNSKO – ILULISSAT a Island  7.  6. 2024 12. 6. 2024 91 900 Kč
54IS

23. 8. 2024 28. 8. 2024 98 600 Kč
AZORY 55+  8.  6. 2024 13. 6. 2024 41 200 Kč 47SW
ISLAND – gejzír, ledovcová laguna  8.  6. 2024 13. 6. 2024 50 410 Kč 24IS

TOULKY SHETLANDSKÝMI OSTROVY 11. 6. 2024 16. 6. 2024 54 000 Kč
35SW

 6.  8. 2024 11. 8. 2024 54 000 Kč
SKOTSKO NEJEN PRO 55+ 14. 6. 2024 18. 6. 2024 34 400 Kč 18BC
WALES A LAKE DISTRICT 17. 7. 2024 22. 7. 2024 43 100 Kč 29BC

WALES – ZEMĚ ČERVENÉHO DRAKA 23. 7. 2024  28.  7. 2024 42 000 Kč
25BC

30. 7. 2024  4.  8. 2024 41 000 Kč

TOULKY FAERSKÝMI OSTROVY 31. 7. 2024 5. 8. 2024 55 000 Kč
34SW

23. 8. 2024 28. 8. 2024 55 000 Kč
SKOTSKOU VYSOČINOU, jeden hotel  8.  9. 2024 12. 9. 2024 37 800 Kč 27BC

ZÁJEZDY S POZNÁVÁNÍM – SKANDINÁVIE, EVROPA A SVĚT
MAROKO – SAHARA A POBŘEŽÍ ATLANTIKU  5.  2. 2024 14. 2. 2024 57 800 Kč 63SC
MEXIKO – YUCATÁN, poznávání a koupání  5.  3. 2024 15. 3. 2024 72 000 Kč 22SW
VELIKONOCE U OCEÁNU NA MADEIŘE 22. 3. 2024 29. 3. 2024 35 800 Kč 77SW
VELIKONOČNÍ RELAX NA AZORECH 25. 3. 2024 31. 3. 2024 41 400 Kč 73SW
NEPÁL – POZNÁNÍ PRO KAŽDÉHO 26. 3. 2024  5.  4. 2024 68 400 Kč 60SC
JAR – od Antilopy po Zebru  5.  4. 2024 18. 4. 2024 89 800 Kč 92SW
ANDALUSIE V DOBĚ SLAVNOSTI V SEVILLE 13. 4. 2024 21. 4. 2024 42 000 Kč 07SW
MAROKO – FES, ATLAS A SAHARA 15. 4. 2024 24. 4. 2024 52 600 Kč 44SC

UZBEKISTÁN – TEN PRAVÝ ORIENT 15. 4. 2024 22. 4. 2024 57 400 Kč
04SC

4. 10. 2024 11. 10. 2024 56 900 Kč

PORTUGALSKO – DIVOKÉ POBŘEŽÍ 24. 4. 2024  2.  5. 2024 45 400 Kč
99SW

9. 10. 2024 17. 10. 2024 47 400 Kč
MADEIRA – KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 29. 4. 2024  6.  5. 2024 41 800 Kč 09SW
NA ISLAND Z BRNA A VÍDNĚ  5.  5. 2024 11. 5. 2024 42 000 Kč 44IS

NORSKO – vyhlídková plavba na Nordkapp  9.  5. 2024 17. 5. 2024 64 000 Kč
49NO

 9.  5. 2024 17. 5. 2024 78 760 Kč
GRAND TOUR AZORSKÝMI OSTROVY 25. 5. 2024  7.  6. 2024 75 800 Kč 57SW
SEDM DIVŮ ISLANDU (8 termínů) 26. 5. 2024  1.  6. 2024 44 000 Kč 12IS
MADEIRA V KOSTCE (též od 9. 8. do 16. 8.) 31. 5. 2024  7.  6. 2024 37 400 Kč 70SW
BOSNA A HERCEGOVINA – BLÍZKÁ I VZDÁLENÁ  1.  6. 2024  8.  6. 2024 37 400 Kč 39SW
GRAND TOUR FAERSKÝMI OSTROVY 10. 6. 2024 17. 6. 2024 63 000 Kč 33SW

NEJZNÁMĚJŠÍ MÍSTA ISLANDU (3 termíny)

13. 6. 2024 21. 6. 2024 61 600 Kč
10IS25. 7. 2024 2. 8. 2024 61 600 Kč

8. 8. 2024 16. 8. 2024 61 600 Kč
DO SRDCE NORSKÝCH FJORDŮ (4 termíny) 15. 6. 2024 20. 6. 2024 33 900 Kč 47NO
ŠPICBERKY – ZA KRÁLEM ARKTIDY 16. 6. 2024 26. 6. 2024 147 000 Kč 67NO
AZORSKÉ OSTROVY SAO MIGUEL  
A TERCEIRA 

19. 6. 2024 27. 6. 2024 61 800 Kč
56SW

10. 7. 2024 18. 7. 2024 61 800 Kč
NORSKO JE V ČERVNU NEJKRÁSNĚJŠÍ 23. 6. 2024 30. 6. 2024 42 000 Kč 50NO
ISLAND V KOSTCE 30. 6. 2024  8.  7. 2024 68 000 Kč 06IS
NORSKO – NEJKRÁSNĚJŠÍ FJORDY (6 termínů) 30. 6. 2024  7.  7. 2024 40 400 Kč 38NO

NORSKO – POLÁRNÍ KRUH, NP RAGO A LOFOTY 30. 6. 2024  7.  7. 2024 57 000 Kč
48NO

25. 7. 2024  1.  8. 2024 57 000 Kč
AZORSKÉ OSTROVY FLORES A TERCEIRA  3.  7. 2024 11. 7. 2024 64 800 Kč 58SW

KLENOTY NORSKA A ISLANDU  6.  7. 2024 14. 7. 2024 62 000 Kč
99NO

27. 7. 2024  4.  8. 2024 62 000 Kč
TO NEJLEPŠÍ Z IRSKA A SKOTSKA 12. 7. 2024 22. 7. 2024 61 000 Kč 03BC
SKOTSKÁ VYSOČINA A OSTROV SKYE 19. 7. 2024 25. 7. 2024 46 300 Kč 10BC
NORSKÁ MOZAIKA, návrat do Norska 19. 7. 2024 26. 7. 2024 55 400 Kč 71NO

Kompletní nabídku všech našich zájezdů najdete na https://www.periscope.cz/kalendarium.php
Další termíny přidáváme průběžně.

www.periscope.cz
  542 213 346

SINCE 1992

LET
32

Od Do Cena Kód
VIKINGSKÝ OSTROV GOTLAND 29. 7. 2024  4.  8. 2024 40 800 Kč 86NO
SEVERSKÁ ROMANCE – NORSKO A DÁNSKO  7.  8. 2024 14. 8. 2024 45 600 Kč 73NO
IRSKÝ EVERGREEN  9.  8. 2024 15. 8. 2024 42 100 Kč 02BC
AZORSKÉ OSTROVY od A do Z  9.  8. 2024 19. 8. 2024 68 800 Kč 61SW
FINSKO – ZEMĚ TISÍCŮ JEZER 12. 8. 2024 18. 8. 2024 35 600 Kč 09ES

ŠVÝCARSKO – TO NEJLEPŠÍ 17. 8. 2024 26. 8. 2024 52 400 Kč
80SW

18. 8. 2024 25. 8. 2024 59 810 Kč 
LAPONSKO NA KONCI LÉTA 18. 8. 2024 25. 8. 2024 46 800 Kč 13ES
BAREVNÝM LAPONSKEM NA NORDKAPP 29. 8. 2024  6.  9. 2024 60 200 Kč 18NO
ALBÁNIE – ALPY I RIVIÉRA NA BALKÁNĚ 13. 9. 2024 20. 9. 2024 39 200 Kč 38SW
BRETAŇ – KDE SEVER ZAČÍNÁ 13. 9. 2024 20. 9. 2024 44 800 Kč 18SW
TURECKO – MEZI EVROPOU A  ASIÍ 14. 9. 2024 21. 9. 2024 44 900 Kč 57SC
ČERNÁ HORA – ROADTRIP ZA KRÁSAMI PŘÍRODY 14. 9. 2024 21. 9. 2024 39 200 Kč 40SW
NEJKRÁSNĚJŠÍ MÍSTA SARDINIE 26. 9. 2024  3. 10.2024 39 900 Kč 10SC
NAMIBIE – labyrint pouště a ráj barev 5. 10. 2024 18. 10. 2024 94 000 Kč 01UW

OMÁN – SULTÁNOVO ARABSKÉ ŠVÝCARSKO 4. 11. 2024 13. 11. 2024 69 800 Kč
98SW

11. 11. 2024 20. 11. 2024 69 800 Kč

ZÁJEZDY S TURISTIKOU, NW NEBO LYŽOVÁNÍM
NA BĚŽKÁCH FINSKOU TAJGOU KOMFORTNĚ 12. 2. 2024 18. 2. 2024 47 000 Kč 17ZI
LA PALMA – turistika a relax na Kanárech 16. 3. 2024 23. 3. 2024 45 200 Kč 53SW
TENERIFE – týden s turistikou a mořem (4 termíny) 25. 3. 2024  1.  4. 2024 43 000 Kč 32SW

NORDIC WALKING V PODHŮŘÍ DACHSTEINU 22. 5. 2024 26. 5. 2024 18 900 Kč
55SC

24. 7. 2024 28. 7. 2024 18 900 Kč

LOFOTY A PŘÍRODA NA POLÁRNÍM KRUHU 23. 6. 2024 30. 6. 2024 53 600 Kč
29NO

18. 7. 2024 25. 7. 2024 53 600 Kč

VODOPÁDY, LEDOVCE A FJORDY NORSKA 
28. 6. 2024  7.  7. 2024 33 600 Kč

90NO12. 7. 2024 21. 7. 2024 33 600 Kč
28. 7. 2024  6.  8. 2024 33 600 Kč

MADEIRA – OSTROVNÍ RÁJ S TURISTIKOU
 1.  7. 2024  8.  7. 2024 38 400 Kč

74SW 2.  8. 2024  9.  8. 2024 37 400 Kč
10. 9. 2024 17. 9. 2024 37 400 Kč

KANADA – SKALNATÉ HORY,  
toulky v NP Banff, Jasper a Yoho  4.  7. 2024 15. 7. 2024 100 800 Kč 78SW

IRSKO – PŘÍRODOU SMARAGDOVÉHO OSTROVA  8.  7. 2024 13. 7. 2024 38 500 Kč
24BC

12. 9. 2024 17. 9. 2024 38 500 Kč

LOFOTY, VESTERÁLY A SENJA  
– OSTROVY ZA POLÁRNÍM KRUHEM

 9.  7. 2024 17. 7. 2024 52 000 Kč
27NO 4.  8. 2024 12. 8. 2024 52 000 Kč

13. 8. 2024 21. 8. 2024 52 000 Kč
MADEIRA – OSTROVNÍ RÁJ S TURISTIKOU,  
11 dní

12. 7. 2024 22. 7. 2024 42 800 Kč
94SW

20. 9. 2024 30. 9. 2024 42 800 Kč

ISLANDSKÁ MOZAIKA 14. 7. 2024 25. 7. 2024 63 000 Kč
08IS

28. 7. 2024  8.  8. 2024 63 000 Kč
LETNÍ RELAX NA AZORECH s turist. a koupáním 15. 7. 2024 24. 7. 2024 64 800 Kč 64SW
LOSÍMI A SOBÍMI STEZKAMI DO NORSKÝCH HOR 21. 7. 2024 28. 7. 2024 36 000 Kč 31NO
PŮLDENNÍ TÚRY ISLANDSKOU KRAJINOU 21. 7. 2024 28. 7. 2024 47 200 Kč 46IS
LAPONSKO – turistika v NP Rago a NP Abisko 25. 7. 2024  2.  8. 2024 53 400 Kč 94NO
LETNÍ RELAX NA MADEIŘE  
s turistikou a koupáním

25. 7. 2024  2.  8. 2024 39 400 Kč
71SW

15. 8. 2024 23. 8. 2024 39 400 Kč
AZORY – POHODOVÁ TURISTIKA  4.  9. 2024 14. 9. 2024 65 800 Kč 62SW
NORSKO – TURISTIKA I KOMFORT HOTELU 30. 7. 2024  6.  8. 2024 48 000 Kč 92NO
PŘÍRODOU SKOTSKA  5.  8. 2024 11. 8. 2024 41 900 Kč 17BC
ROMANTICKÉ PUTOVÁNÍ FINSKOU DIVOČINOU  
– komfortně 

10. 8. 2024 17. 8. 2024 46 200 Kč
17ES

24. 8. 2024 31. 8. 2024 46 200 Kč



www.periscope.cz  3

Foto na obálce: Norská národní hora Stetind (Sven-Erik Knoff – Visit Norway) a archiv CK Periscope.  
Děkujeme průvodcům a spolupracovníkům za laskavé poskytnutí fotografií. Jakékoliv užití části nebo celku, zejména 
přetisk a šíření jakýmkoliv způsobem, včetně elektronického, je bez předchozího souhlasu vydavatele zakázáno.
Ceny zde uvedené nejsou závazné a můžou se v době tisku změnit.

Časopis pro klienty a příznivce CK Periscope
Vychází: 2× ročně. Aktuální vydání: 2/2023, 25. 11. 2023
Adresa vydavatele: Smetanova 9, 602 00 Brno, IČO: 25263196
Zhotovitel: Lampi s.r.o.
Grafická úprava: Jan Krčál 

NA ÚVODVážení zákazníci a příznivci CK Periscope,
v únoru 2024 si připomeneme 30 let od konání Zimních olympijských 
her v norském Lillehammeru, kde si CK Periscope Skandinávie za
čala získávat pověst největšího specialisty na Skandinávii. Postupně 
jsme do nabídky přidali z evropských destinací Island, Skotsko, Irsko 
a pobaltské země. Od roku 2010 jsme se pustili dále do světa (mj. Peru, 
Austrálie, Kanada). V roce 2019 vznikly další naše CK Periscope svět 
a CK Calypso Travel, které společně s CK Periscope Skandinávie vy
stupují pod značkou CK PERISCOPE. 
Děkujeme Vám za neutuchající zájem o naše zájezdy. Vstupujeme do 
32. sezóny, a to po té nejúspěšnější sezóně r. 2023. Na cesty do více 
jak 50 zemí světa jsme vypravili přes 3 000 spokojených klientů. Na 
Setkání s příznivci CK Periscope v Praze 28. 10. 2023 dorazilo téměř 5 % 
z těch, kdo s námi letos cestovali. Děkujeme Vám za to.
Obdivujeme, že v neskutečném objemu zemí, zájezdů a termínů sami 
reagujete na NOVINKY v naší nabídce. Některé zájezdy jsou vyprodané 
i rok dopředu (např. Japonsko), a tak stále přidáváme nové termíny.
S plánováním zájezdů i s novými trendy jsme vždy napřed, a tak při
pravujeme mj. zájezdy na dosud málo objevené ostrovy, výpravy za 
sněhem, cesty vlakem a plavby kombinující návštěvy několika sever

První listopadový den se zástupci CK Periscope (zleva: Josef Chodur, Tomáš Hájek, Miroslav Koňařík a Petr 
Burian) zúčastnili charitativní akce The Curling Stones, kterou organizovalo ParaCENTRUM Fenix a jejíž vý
těžek putoval na pomoc lidem s poškozením míchy. „Curling jsme hráli poprvé, ale určitě ne naposled. Nadchl 
nás stejně jako nápad pomoci tímto způsobem lidem, kteří se nešťastným řízením osudu ocitli na vozíku. Příští 
rok se na turnaj určitě vrátíme, nejspíš v ještě silnější sestavě,“ říká Petr Burian, zakladatel a hlavní manažer 
CK Periscope. Video z této akce můžete zhlédnout na www.youtube.com/@PeriscopeSkandinavie  

ských anebo exotických zemí. To vše s našimi zkušenými, nadšenými 
a oblíbenými průvodci, jimž rovněž vděčíme za dobré jméno znač-
ky Periscope.

Těšíme se na další setkání s Vámi.
Za celý kolektiv CK Petr Burian, zakladatel CK Periscope

SETKÁNÍ S PŘÍZNIVCI  
CK PERISCOPE 
proběhlo 28. 10. 2023 v pražském hotelu 
Grandium. Záznamy některých přednášek 
průvodců CK Periscope i cestovatele 
a fotografa Jiřího Kolbaby jsou  
ke zhlédnutí na  
www.youtube.com/@PeriscopeSkandinavie

SINCE 1992

LET
32

Dobrý den, 

ráda bych poděkovala za úžasnou akci 

Vaší CK. Naprosto mě uchvátila. 

Znovu a znovu mě utvrzuje, že cestování 

je to nejlepší, co si můžeme dopřát.

Krásné dny všem, kdo se na této akci 

podíleli.

 
Šárka Havlíková

METLI JSME PRO PARACENTRUM FENIX

Za polární září ..............................................................................4–5
Kam na Velikonoce ..........................................................................6
Azorské ostrovy ...........................................................................7–9
Španělsko ................................................................................ 10–11
Portugalsko a Madeira ........................................................... 12–13
Norsko ...................................................................................... 14–18
Špicberky ........................................................................................19
Island ........................................................................................ 20–22
Grónsko ...........................................................................................23
Faerské ostrovy ..............................................................................24
Finsko ..............................................................................................25
Plavby s českými průvodci .................................................... 26–27
Cesty s J. Kolbabou .......................................................................28

Shetlandy .......................................................................................29
Skotsko .................................................................................... 30–31
Irsko .................................................................................................32
Wales ...............................................................................................33
Balkán ...................................................................................... 34–35
Sardinie a Gruzie ...........................................................................36
Bretaň a Švýcarsko ........................................................................37
Mexiko .............................................................................................38
Kanada ............................................................................................39
JAR a Namibie ................................................................................40
Japonsko a Bhútán ........................................................................41
Vaše zážitky ............................................................................. 42–43
Zájezdy na podzim a zimu 2024  ..................................................44

O
B

SA
H

PŘ
ED

N
ÁŠ

K
Y 

 6. 12. 2023 Cestovatelské kino – Kanada, Brno, Kulturní středisko 
Omega (Václav Bacovský) – nepořádá CK Periscope

 7. 12. 2023 JAR, Ústí nad Labem, Knihovna Ústeckého kraje  
(Tomáš Hájek)

 10. 1. 2024 Nový Zéland, Kroměříž, Dům kultury (Patrik Dekan) 
 10. 1. 2024 Tenerife, Kolín, Kulturní dům (Hana Tomsová) 
 11. 1. 2024 Maroko, Zlín, Hvězdárna (Patrik Dekan)
 15. 1. 2024 Faerské ostrovy a Grónsko, Pardubice,  

Východočeské divadlo (Tomáš Hájek)
 15. 1. 2024 Faerské ostrovy, České Budějovice, Metropol  

(Václav Bacovský)
 15. 1. 2024 Skotsko, Kralupy nad Vltavou, Kino Vltava  

(Hana Tomsová)

 16. 1. 2024 Albánie a Černá Hora, Most, M. knihovna (Tomáš Hájek) 
 17. 1. 2024 Faerské ostrovy a Grónsko, Plzeň, Měšťanská beseda 

(Tomáš Hájek)
 17. 1. 2024 Grónsko, Olomouc, Metropol (Patrik Dekan)
 18. 1. 2024 Finsko a Laponsko, Svitavy, SKS Fabrika (Patrik Dekan)
 25. 1. 2024 Skotsko, Třebíč, Městská knihovna (Patrik Dekan) 
 25. 1. 2024 Norsko, Jihlava, DKO Divadlo (Václav Bacovský) 
 7. 2. 2024 Skotsko, Turnov, Kulturní centrum (Lukáš Nosek)
 18. 3. 2024 Island, Třinec, Kino Kosmos (Jiří Kolbaba)
 25. 3. 2024 Nový Zéland, Brno, Hvězdárna a planetárium  

(Patrik Dekan) 
 9. 4. 2024 Maroko, Brno, Hvězdárna a planetárium (Patrik Dekan)
 15. 4. 2024 Norsko, Spol. centrum Trutnovska (Václav Bacovský)

VYUŽIJTE 5% ČASOVOU SLEVU VYUŽIJTE 5% ČASOVOU SLEVU   
Z UVEDENÝCH CEN DO 6 MĚSÍCŮ PŘED ODJEZDEM!Z UVEDENÝCH CEN DO 6 MĚSÍCŮ PŘED ODJEZDEM!



 4  www.periscope.cz  

KANADA

KANADA S POLÁRNÍ  KANADA S POLÁRNÍ  
ZÁŘÍ NAD HLAVOUZÁŘÍ NAD HLAVOU

Vyrazte s Periscopem do nádherně zasněžené kanadské přírody! Čeká vás zájezd nabitý zážitky, navíc za 
příznivou cenu. Kanada je ideální místo pro pozorování polární záře!

Co všechno si v Kanadě společně užijeme:
• skutečnou zimu plnou sněhu, a také pohádkové pohledy na maje

státní Skalnaté hory, zasněžená jezera a rozsáhlé lesy
•  velkoměsta Calgary a Edmonton s mrakodrapy a moderní architek

turou 
• parkové cesty, kluziště i zamrzlé řeky v Edmontonu – ráj pro milovní-

ky bruslení (brusle lze zapůjčit na místě)
• Elk Island, kde jsou ideální podmínky pro pozorování polární záře 

v tzv. rezervaci tmavé oblohy
• procházky přírodou v okolí nejznámějších zimních středisek Banff 

a Lake Louise
• koupání v teplých pramenech
• možnost sjezdového nebo běžeckého lyžování (sjezdovky i běžky 

lze půjčit na místě)
• návštěvu hokejového utkání (v případně vhodného termínu i NHL 

v Calgary nebo Edmontonu)
• návštěvu koncertu v pěkném 

sále Winspear v Edmontonu
• nezapomenutelným zážitkem bu

de jíz da zasněženou krajinou na 
sněžných skútrech

•  můžete si vyzkoušet i místní tra
diční sporty, jako jsou curling 
nebo „hokej na rybníce“ (Shinny 
on the Ice)

Termín: Cena:  
20. 2. – 28. 2. 2024 od 62 800 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 97SW  

Výhoda pro vás: 
V ceně jsou i vstupy do národních parků.

Tip CK Periscope: 
Zájezdu se zúčastní i cestovatel a fotograf  
Jiří Kolbaba.

Tip pro vášnivé fotografy: 
Výjimečným zážitkem je procházka po hladině 
zamrzlého jezera Abraham Lake, které nabízí 
mimořádně fotogenické záběry metanových 
bublin a nalámaných ledových ker, za nimiž se 
sem sjíždějí fotografové z celého světa.



www.periscope.cz  5

Co si nenecháme ujít: 
• „hlavní město Lofot“ Svolvaer
•  mořské akvárium v Kabelvåg
•  noční výlet za focením polární záře
•  možnost návštěvy ledového baru
•  UNESCO vesnici Nusfjord a malebné vesničky  

Reine, Hamnøy a Sakrisøy
•  vikingské muzeum Lofotr v Borgu
•  exkurzi na rybí farmu 
•  kvalitní ubytování v hotelech a v tradičních rorbu hotelového typu 
•  možnost ochutnat místní vynikající stravu
•  za příplatek Inga Sámi Siida – tradiční sobí farmu sámské rodiny na 

Vesterálech

Termín: Cena:  
26. 3. – 31. 3. 2024 od 47 000 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 21ZI  

Tip CK Periscope: 
Při 4 osobách v 1 srubu je cena stejná jako ve standardních hotelových 
pokojích.

Tip nejen pro ornitology!  
Doporučujeme přikoupit si lodní výlet  
do Trollfjordu za pozorováním mořských orlů 
a dalšího ptactva. 

LOFOTY  V  ZIMĚ  LOFOTY  V  ZIMĚ  
A POLÁRNÍ ZÁŘEA POLÁRNÍ ZÁŘE
Mimořádně oblíbený zájezd v období většinou slunečných dní s modrou oblohou, minimem turistů 
a úchvatnými scenériemi, zarámovanými ve sněžných kulisách. Nově je součástí zájezdu i poznávání 
souostroví Vesterály.

NORSKO | FINSKO

Termín: Cena:  
23. 2. – 29. 2. 2024 od 39 800 Kč

1. 3. – 7. 3. 2024 od 39 800 Kč
8. 3. – 14. 3. 2024 od 39 800 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 12ZI 

Výhody zájezdu: 
• březnové termíny zaručují dostatek denního světla, teploty jen 

lehce pod nulou a obvykle slunečné počasí 
• jasné noci představují velkou šanci na pozorování polární záře
• krásné je i kvalitní ubytování v tradičních finských srubech 

s vlastní saunou nebo hotelových pokojích v NP Syöte
• program plný netradičních aktivit, které jsou již v ceně zájezdu 
• plná penze s úžasnými laponskými specialitami je také v ceně!

Zažijte nezapomenutelné chvíle v kouzelně zasněženém Laponsku. Vybrali jsme pro vás resort 
s nejúžasnějším výhledem do krajiny, jako stvořený pro pozorování polární záře!

FINSKO S POLÁRNÍ ZÁŘÍ NAD HLAVOU



 6  www.periscope.cz  

6 TIPŮ, KDE PROŽÍT JEDINEČNÉ VELIKONOCE

22. 3. – 29. 3. 2024 od 35 800 Kč 
Více na www.periscope.cz 
pod č. zájezdu 77SW 

27. 3. – 1. 4. 2024 od 39 600 Kč 
Více na www.periscope.cz 
pod č. zájezdu 26IS 

27. 3. – 31. 3. 2024 od 27 300 Kč 
Více na www.periscope.cz 
pod č. zájezdu 61SC 

25. 3. – 31. 3. 2024 od 41 400 Kč 
Více na www.periscope.cz 
pod č. zájezdu 73SW 

25. 3. – 1. 4. 2024 od 42 680 Kč
Více na www.periscope.cz 
pod č. zájezdu 32SW 

27. 3. – 1. 4. 2024 od 40 800 Kč 
Více na www.periscope.cz 
pod č. zájezdu 15SW 

 VELIKONOCE 
U OCEÁNU NA MADEIŘE    

 TENERIFE – TÝDEN 
S TURISTIKOU A MOŘEM  

 VELIKONOČNÍ RELAX 
NA AZORECH   

 ŘECKO – ATHÉNY 
A PELOPONÉS

 VELIKONOCE NA ISLANDU 
– TERMÁLY A VODOPÁDY

 TO NEJLEPŠÍ 
Z ANDALUSIE         

Portugalský ostrov Madeira je ideální místo, 
kde můžete společně s námi přivítat jaro 
a načerpat energii po dlouhé zimě. Třeba 
při pohodových procházkách nádhernou 
a svěží přírodou. Do květinového ráje vy-
rážíme přímými lety z Prahy!  

CENA OBSAHUJE:  
• letenku Praha – Funchal a zpět 
•  dopravu dle programu
•  3× ubytování ve 2–3* hotelu v Porto Mo

niz, 4× ubytování ve 3* hotelu ve Funchalu 
(2lůžkové pokoje s WC a sprchou)

•  7× snídaně

PŘÍPLATKY:  
• 1lůžkový pokoj: 5 000 Kč
•  výlet na katamaránu: 900 Kč

Zdejší ostrovy jsou skvělou volbou pro ty, 
kdo si i v období mimo letní měsíce chtějí 
užít teplé počasí a sluníčko a přitom cho
dit po nádherných a téměř liduprázdných 
horách. Kanárské ostrovy nabízejí také širo-
ké možnosti ke koupání jak v oceánu, tak 
v unikátních lávových bazénech. Ubytováni 
budeme celý týden na jednom místě.   

CENA OBSAHUJE:  
• letenku z Prahy na Tenerife a zpět
•  dopravu minivanem nebo mikrobusem
•  7× ubytování v 4* hotelu (2lůžk. pokoje s WC 

a sprchou)
•  7× bohatou polopenzi

PŘÍPLATKY:  
• 1lůžkový pokoj: 5 000 Kč

Azorské ostrovy leží v Atlanském oceánu, 2 hodiny 
letu z Portugalska. Díky odlehlosti zde nehrozí 
davy turistů. Ostrov Sao Miguel, plný přírodních 
krás a zajímavostí, projedeme křížem krážem.  
Čekají nás lehké vycházky do přírody, bujná 
exotická vegetace, koupání v termálních pra-
menech a ochutnávky místních specialit. 

CENA OBSAHUJE:  
• letenky Praha – Ponta Delgada a zpět 
• 6× ubytování v 3* hotelu (2lůžk. pokoje s WC 

a sprchou)
• 5× snídaně 
• ochutnávku místní speciality cozido 
• dopravu dle programu

PŘÍPLATKY:  
• 1lůžkový pokoj: 5 000 Kč

Vydejte se s námi na krásný jarní výlet do Řec
ka. Hlavní město Athény nabízí spoustu zají
mavých míst a památek. O výklad se postará 
jedna z našich nejzkušenějších průvodkyň, 
paní Olga Žáková. Termín volíme záměrně na 
začátku sezóny, abychom se vyhnuli davům 
návštěvníků a zároveň si užili příjemné po-
časí. 

CENA OBSAHUJE:  
• letenku Praha – Athény a zpět
• 4× ubytování v 3* hotelu v centru Athén 

(2lůžk. pokoje s přísl.), 4× snídaně
• večeři s řeckou hudbou v Taverně 
• prohlídku Akropole a archeologického 

muzea s místní licencovanou průvodkyní 
• celodenní výlet do Epidauru, Mykén 

a Nafplia 

PŘÍPLATKY:  
• 1lůžkový pokoj: 2 500 Kč

Vyrazte, klidně s celou rodinou o školních 
prázdninách, na eurovíkend naplněný jedi-
nečnými zážitky z krásných měst, malebné 
přírody, hudby, tance, rozmanitého jídla a již 
příjemného jarního počasí. Doprovodí vás 
i oblíbený společník na zájezdech CK Pe-
riscope – Jiří Kolbaba.  

CENA OBSAHUJE:  
• letenku Praha – Malaga a zpět nebo letenku 

Vídeň – Malaga a zpět (včetně svozu z Brna/
do Brna)

• dopravu mikrobusem nebo autobusem 
• 5× ubytování ve 3* hotelech (2lůžk. pokoje 

s přísl.)
• 5× snídaně, 3× večeře
• vstupné do Alhambry
• vstupné na flamenko 

PŘÍPLATKY:  
• 1lůžkový pokoj: 7 000 Kč

Vypravte se s námi na Island v období veliko
nočních svátků a zažijte nevšední atmosfé-
ru probouzejícího se jara těsně pod polá-
rním kruhem. Projevy geotermální činnosti 
prudce kontrastují s ještě zasněženou okolní 
krajinou s konturami sopečných hor. Čeká 
nás i hlavní město Reykjavík a pro zájem-
ce koupání v geotermálních lázních Modrá 
laguna.  

CENA OBSAHUJE:  
• letenku Praha – Keflavík a zpět 
• dopravu mikrobusem
• 3× ubytování v chatkách KOMFORT a 1× v ho

telu KOMFORT (2lůžk. pokoje s přísl.)
• 4× snídaně

PŘÍPLATKY:  
• 1lůžkový pokoj: 5 000 Kč
• 4× večeře: 3 600 Kč
• vstup do Modré laguny: 1 900 Kč

Velikonoční prázdniny  
s Jiřím Kolbabou

AZORY  AZORY  
– DIVOKÁ PŘÍRODA,  – DIVOKÁ PŘÍRODA,  

ZELENÁ KRAJINA  ZELENÁ KRAJINA  
A OCEÁN NA DOHLEDA OCEÁN NA DOHLED



www.periscope.cz  7

AZORY  AZORY  
– DIVOKÁ PŘÍRODA,  – DIVOKÁ PŘÍRODA,  

ZELENÁ KRAJINA  ZELENÁ KRAJINA  
A OCEÁN NA DOHLEDA OCEÁN NA DOHLED

Tomáš Hájek, zkušený průvodce a jeden z hlavních manažerů CK Periscope, považuje Azorské ostrovy za 
výjimečně atraktivní destinaci, kam CK Periscope nabízí v současné době nejspíš nejširší paletu zájezdů 
v České a Slovenské republice.

AZORSKÉ OSTROVY

Jak širokou nabídku zájezdů na Azory má 
v současné době CK Periscope?
CK Periscope jezdí na Azory již mnoho let. Pů-
vodní myšlenkou bylo připravit pro klienty 
de stinaci s krajinou formovanou sopečnou 
činností podobně jako na Islandu, na který 
se specializujeme dlouhodobě. Azory a jejich 
krajina nás nadchly a postupně jsme prozkou-
mávali většinu z devíti tamějších hlavních os-
trovů. Troufám si říci, že v průběhu doby jsme 
tak získali na Azorech jedinečné know-how i na 
menších ostrovech, a díky tomu můžeme nabí-
zet českým a slovenským klientům dnes možná 
nejširší paletu zájezdů na Azorské ostrovy. 
V čem jsou tyto zájezdy jedinečné?
Naprostou většinu zájezdů pořádáme v men-
ších skupinách kolem 15 osob, což nám dává 
potřebnou flexibilitu při cestování. Máme skvě-
lé a zkušené průvodkyně a průvodce, kteří umí 
klienty pro tuto destinaci nadchnout. V posled-
ních dvou letech jsme na Azory vypravili více 
než 20 katalogových zájezdů, ale i různých 
individuálních skupin. Ohlasy od klientů jsou 
skvělé. Toho si nesmírně vážíme a dodává nám 
to elán do další práce.
Podle jakých hledisek by si měli klienti vy-
bírat z nabídky zájezdů na Azory? 
Zaměřujeme se zejména na různé kombinace 
ostrovů a věřím, že každý si v CK Periscope najde 
optimální variantu. 

Můžete s námi vyrazit na průřez pěti až šesti os-
trovy na konci května, na neobvyklou kombina-
ci nejodlehlejšího ostrova Flores s rozmanitou 
Terceirou nebo třeba na pohodové putování po 
třech centrálních ostrovech Faial, Pico a Sao 
Jorge. Kdo preferuje kratší dovolenou, může 
zvolit pouze největší ostrov Sao Miguel. Nabízí-
me i několik zájezdů s lehkou turistikou, kterou 
kombinujeme s poznáváním, skvělým jídlem 
a také třeba s koupáním v oceánu nebo v ter-
málních pramenech. Kdo si troufá, může se vy-
dat i na nejvyšší horu Portugalska, sopku Pico. 
Pro všechny zájezdy je pak společné kvalit-
ní zázemí prověřených hotelů. Na některých 
místech zařazujeme i menší stylová ubytování 
v apartmánech nebo typických azorských ka-
menných domech.  
Čím jsou Azory pro turisty tak atraktivní?
V CK Periscope máme nejradši divokou pří-
rodu, zelené krajiny a oceán na dohled, což 
Azory skvěle naplňují. Na Sao Miguelu najdete 
termály nebo třeba jediné čajové plantáže. Na 
Terceiře zase spatříte nejkrásnější město na 
Azorech, Angra do Heroísmo, a také se projde-
te do nitra sopky. Sao Jorge je centrum por-
tugalského sýrového mistrovství a vyrábí tu 

kávu z vlastní úrody. Picu dominuje mohutná 
sopka, kterou vidíte i z okolních ostrovů. A Flo-
res, to je krajina s vodopády a zelenými kopci 
a svérázní a přátelští místní obyvatelé. 
Mnoho lidí také sní o tom, že uvidí Azory s roz-
kvetlými hortenziemi. Ty jsou v létě opravdu 
všude. Na Azorech neustále něco kvete, takže 
i v zimních a jarních měsících tu můžete vidět 
spousty strelícií, kamélií nebo azalek. 
Co vás osobně na Azorech nejvíc přitahuje?
Na Azory v posledních letech vyrážím několikrát 
za rok a zdejší krajina mě vždy ohromí. Ale baví 
mě také příběhy místních. Fascinují mě i menší 
ostrovy – Flores,  Sao Jorge… 
Můžete sem přijet kdykoli a krajina bude svěže 
zelená, stále bude něco kvést a teploty budou 
mezi 15 a 20 stupni, vždyť azorské zimy patří 
mezi nejteplejší v celé Evropě. Úžasný je třeba 
přelom roku na Azorech. Například zájem o náš 
silvestrovský zájezd na Azory překonal naše 
představy a příští rok tak již nejspíše nabíd-
neme dva typy silvestrovských zájezdů a je-
den z nich zamíří kromě Sao Miguelu také na 
Terceiru. A u toho bych nerad chyběl, už teď se 
těším na letošní Silvestr u oceánu na Azorech!



 8  www.periscope.cz  

GRAND TOUR  GRAND TOUR  
AZORSKÝMI  AZORSKÝMI  
OSTROVYOSTROVY

Vydejte se s námi poznat během dvou týdnů hned 5 Azorských ostrovů, a to v menší skupině 
a s komfortním zázemím. Čekají vás nádherné přírodní scenérie, příjemné klima kolem 20 stupňů, 
a navíc výborná ostrovní gastronomie!

Co nám ostrovy například nabídnou:
• Ostrov Pico – jeho doménou je vinařství. Projdeme se unikátními 

vinicemi a místní produkci také ochutnáme. 
• Ostrov Sao Jorge – po pěší turistice nejkrásnějšími oblastmi ostro

va se budou moct ti otužilejší z nás vykoupat v lávových bazénech 
na Faja do Ouvidor. A pozor – ty nejlepší sýry z celého Portugal-
ska pocházejí právě ze Sao Jorge!

• Ostrov Faial – zajedeme se podívat na unikátní sopečný poloost-
rov Ponta dos Capelinhos. Ostrovu Faial dominuje ohromný kráter 
Caldeira, po jehož obvodu lze uskutečnit asi 3hodinovou túru. Je
den den strávíme v krásném přístavu Horta, kde kotví plachetnice 
a jachty z celého světa. 

• Ostrov Flores nás okouzlí skalními útesy s vodopády Poco Ribeira 
do Ferreiro. Navštívíme i vyhlídku na jezera Lagoa Negra a Lagoa 
Comprida a projdeme se na divokou pláž k vodopádu v zálivu Baía 
de Alagoa i k majáku Farol de Albarnaz.

• Sao Miguel, největší z Azorských ostrovů, nás čeká na závěr zájez
du. Navštívíme tu například jediné čajové plantáže v Evropě, kde 
i ochutnáme místní čaj Gorreana. Podíváme se k jezeru Lagoa do 
Fogo. Vyhlídka Vista do Rei nabízí nádherný panoramatický vý
hled na dvě jezera, modré a zelené, v obrovském sopečném kráteru. 
V městečku Furnas, proslulém fumarolami, horkými 
prameny a pokrmem cozido (připravuje se v hrn
ci zakopaném do země a ohřívaném vulkanic
kou párou), se nachází i nejhezčí botanická 
zahrada na ostrově Terra Nostra, kde se 
můžeme vykoupat v termálních lázních. 

• Prohlédneme si také historické centrum 
Ponta Delgady – největšího města ostrova. Na 
předměstí zavítáme do skleníků, kde se pěs-
tuje ananas, jeden ze symbolů ostrova.

„Při tomto zájezdu si ostrovy projedeme křížem krážem, při-
tom však v pohodovém tempu. Do programu zařadíme ně-

kolik vycházek na 2–3 hodiny v divoké přírodě, ale prostor 
bude i na relax v termálních koupelích nebo u sklenky 
azorského lávového vína. Jako zázemí nám poslouží kom-
fortní hotely, penziony, případně stylové apartmány. Ob-

jevte s námi to nejlepší z Azorských ostrovů!“ zve k návště
vě průvodce zájezdu Václav Bacovský.

Tip CK Periscope:  
Azory jsou jedním z nejlepších míst v Evropě 
na pozorování různých druhů velryb! Z pří
stavu Horta se můžete vydat na asi 3hodinovou 
plavbu za pozorováním delfínů a velryb.

Tip Václava Bacovského:  
Pokud nám počasí dovolí, užijeme si nádher-
ný lodní výlet z ostrova Flores na nejodleh-
lejší z ostrovů Corvo se 400 stálými obyvateli 
a ohromnou kalderou uvnitř ostrova.

Termín: Cena:  
25. 5. – 7. 6. 2023 od 72 010 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 57SW  

Cena také obsahuje:
• trajekty na Azorských ostrovech dle programu mezi ostrovy Faial, 

Sao Jorge a Pico
• dopravu minivany nebo mikrobusem na ostrovech, případně 

MHD v Lisabonu 
• 13× ubytování se snídaněmi (kategorie 3–4* hotelů, 2lůžkové po

koje s WC a sprchou, příp. apartmány nebo tradiční kamenné domy) 
• oběd cozido v restauraci ve Furnasu 

AZORSKÉ OSTROVY



www.periscope.cz  9

KTERÝ ZÁJEZD NA AZORY SI VYBERETE?

8. 6. – 13. 6. 2024 od 39 200 Kč 
Více na www.periscope.cz 
pod č. zájezdu 47SW 

15. 7. – 24. 7. 2024 od 61 560 Kč 
Více na www.periscope.cz 
pod č. zájezdu 64SW 

3. 7. – 11. 7. 2024 od 61 560 Kč
Více na www.periscope.cz 
pod č. zájezdu 58SW 

AZORY 55+    FLORES A TERCEIRA  
– 50 ODSTÍNŮ ZELENĚ 

AZORSKÉ OSTROVY 
SAO MIGUEL A TERCEIRA 

AZORY – POHODOVÁ 
TURISTIKA

AZORSKÉ OSTROVY  
OD A DO Z         

„Při tomto zájezdu prozkoumáme Sao Migu-
el, hlavní z Azorských ostrovů. Těšte se na hor-
tenzie v plném květu, termály a výtečnou 
gastronomii,“ vzkazuje Fero Michlík, oblí-
bený průvodce CK Periscope.

CENA OBSAHUJE:  
• letenky Praha – Ponta Delgada a zpět 
• 5× ubytování v 3–4* hotelu (2lůžk. pokoje 

s WC a sprchou)
• 5× snídaně, 4× večeře
• ochutnávku místní speciality cozido ve 

městě Furnas (vydatný oběd)
• dopravu podle programu

PŘÍPLATKY:  
• 1lůžkový pokoj: 4 500 Kč
• plavba za pozorováním delfínů a velryb: 

1 700 Kč

Netradiční kombinace dvou Azorských ost-
rovů. Flores skrývá neuvěřitelné scenérie se 
strmými zelenými kopci, vodopády a sopeč
nými jezery. Neméně atraktivní je i ost-
rov Terceira s možností jedinečné výpravy 
do nitra sopky a nejkrásnějším městem 
Azor – Angra do Heroísmo.    

CENA OBSAHUJE:  
• letenku z Prahy na Azory a zpět s přelety na 

ostrovech dle programu 
• dopravu minivany nebo mikrobusem na 

Azorech
• 8× ubytování na Azorech a příp. v Lisabonu 

(kategorie 3–4* hotelů nebo apartmánů, 
2lůžkové pokoje s WC a sprchou)

• 8× snídaně, 6× večeře

PŘÍPLATKY:  
• 1lůžkový pokoj: 7 500 Kč

Poznávací zájezd na 3 Azorské ostrovy: 
Sao Miguel, Faial a Pico se bude odehrá
vat v menší skupině, v optimálním tempu 
a s možností výstupu na sopku Pico.
CENA OBSAHUJE:  
• letenku z Prahy na Azorské ostrovy a zpět 

(s přestupy) a přelet ze Sao Miguel na Faial 
• dopravu minivany nebo mikrobusem
• trajekt mezi ostrovy Faial a Pico
• 10× ubytování v hotelech (kategorie 34*, 

2lůžk. pokoje s WC a sprchou), příp. na os
trově Pico v apartmánech nebo v  typických 
stylových kamenných domech 

• 10× snídaně, 3× večeře
• ochutnávku místní speciality cozido ve 

městě Furnas 
PŘÍPLATKY:  
• 1lůžkový pokoj: 8 500 Kč
• lodní výlet za pozorováním velryb: 

1 800 Kč

Pojeďte objevit 3 klidné centrální Azorské 
ostrovy v pohodovém tempu! Na tomto zá
jezdu se vydáme na ostrovy Faial, Pico a Sao 
Jorge, které jsou propojené lodními linkami. 

CENA OBSAHUJE:  
• letenku z Prahy na Azorské ostrovy a zpět 

s přestupem vč. let. tax
• dopravu minivany nebo mikrobusem na 

Azorech
• trajekty mezi ostrovy Faial, Pico a Sao Jorge
• 9× ubytování v 34* hotelech (2lůžk. poko

je s WC a sprchou), příp. na ostrovech Sao 
Jorge a Pico v apartmánech nebo typických 
stylových kamenných domech 

• 9× snídaně, 4× večeře

PŘÍPLATKY:  
• 1lůžkový pokoj: 8 000 Kč
• lodní výlet za pozorováním velryb: 

1 800 Kč

NOVINKA
TIP NA DÁREK PRO RODIČE

19. 6. – 27. 6. 2024 od 58 710 Kč 
10. 7. – 18. 7. 2024 od 58 710 Kč 
Více na www.periscope.cz 
pod č. zájezdu 56SW 

4. 9. – 14. 9. 2024 od 62 510 Kč  
Více na www.periscope.cz 
pod č. zájezdu 62SW 

Zažijte azorskou idylu na ostrovech Sao Mi-
guel a Terceira. Vykoupeme se i v termálních 
bazénech a podnikneme několik 2–3hod. pro-
cházek v přírodě plné kvetoucích hortenzií. 
CENA OBSAHUJE:  
• letenku z Prahy na Sao Miguel a zpět z Ter

ceiry do Prahy (s přestupy) a přelet ze Sao 
Miguel na Terceiru 

• dopravu mikrobusem nebo minivany 
• 8× ubytování v 3–4* hotelech (2lůžk. pokoje 

s WC a sprchou)
• 7× snídaně (mimo poslední den), 3× večeře 
• místní specialitu cozido ve městě Furnas 
PŘÍPLATKY:  
• 1lůžkový pokoj: 7 500 Kč
• plavba za pozorováním delfínů a velryb: 

1 700 Kč

9. 8. – 19. 8.  2024 od 65 360 Kč 
Více na www.periscope.cz 
pod č. zájezdu 61SW 

Při tomto poznávacím zájezdu s nenáročnými 
procházkami prozkoumáme hned 4 Azorské 
ostrovy: Sao Miguel, Faial, Pico a Terceiru. 
Cestování si zpestříme i koupáním v termá
lech či v Atlantském oceánu.  
CENA OBSAHUJE:  
• letenku z Prahy na Azory a zpět a mezi os

trovy 
• zpáteční jízdenky na trajekt mezi ostrovy 

Faial a Pico
• dopravu mikrobusem na ostrovech 
• 10× ubytování ve 34* hotelech (2lůžk. po

koje s WC a sprchou)
• 10× snídaně, 6× večeře 
• ochutnávku místní speciality cozido
• ochutnávku vín 
PŘÍPLATKY:  
• 1lůžkový pokoj: 8 500 Kč
• lodní výlet za pozorováním delfínů a vel-

ryb: 1 700 Kč

LETNÍ RELAX NA 
AZORECH S TURISTIKOU A KOUPÁNÍM 



 10  www.periscope.cz  

LA PALMA – TURISTIKA  LA PALMA – TURISTIKA  
A RELAX NA KANÁRECHA RELAX NA KANÁRECH

ŠPANĚLSKO

Gibraltar – britské strategické zámořské území s mnoha zají
mavostmi pro turisty. Z vysoké skály, kam se dá vyjít nebo 
vyjet lanovkou, uvidíte Afriku. Další atraktivitou je zdejší 
pěší chodník přes ranvej letiště, a hlavně jediná evropská 

kolonie opic, které již přivykly přítomnosti turistů.  

Prožijte aktivní týden na nejzelenějším z Kanárských ostrovů. La Palma je ostrovní ráj s možnostmi 
nádherné turistiky v sopečné krajině. Cestujeme v menší skupince, s příjemným zázemím a polopenzí.  

Co nás také čeká
• poznáme krásy koloniální architektury v Santa Cruz de La Palma
• projdeme si banánové plantáže
• prohlédneme si místa, která byla zasažena erupcí pod vulkánem 

Cumbre Vieja, a společně si projdeme první část slavné stezky 
Ruta de los Volcanes 

• zavítáme k barevným solným polím
• nafotíme si unikátní dračince 
• vychutnáme si kvalitní jídlo 
• navštívíme tradiční výrobnu rumu a zdejší produkci také ochutnáme
• dopřejeme si dostatek odpočinku a relaxu na popelavě černých 

plážích
• vykoupeme se v přírodních bazéncích Charco 

Azul nebo La Fajana

Co je také v ceně:
• 5× vynikající večeře
• vstupné do Alhambry

Tip CK Periscope:  
Rádi pro vás zorganizujeme výpravu na moře za 
pozorováním delfínů a velryb.

Tip pro gurmány:
Těšte se na vyhlášenou  
místní gastronomii!

Co ještě můžete na zájezdu zažít:  
• V případě zájmu uskutečníme večerní výjezd na vrchol La Palmy za 

krásami noční oblohy bez světelného znečištění. 
• Místní černé pláže jsou vděčným objektem pro všechny fotografy.

Termín: Cena:  
16. 3. – 23. 3. 2024 od 42 940 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 53SW  

Termín: Cena:  
13. 4. – 21. 4. 2024 od 40 740 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 07SW  

ANDALUSIE V DOBĚ SLAVNOSTI V SEVILLE
Tradiční a velmi oblíbený zájezd do nejatraktivnější části Španělska v době konání slavnosti flamenka. 
Nově upravený a prodloužený program a 5× polopenze v ceně.

Co například společně navštívíme:
• starobylá města – Malaga, Cádiz, Sevilla, Granada a Córdoba
• slavný Gibraltar s výhledem na Afriku a kolonií volně žijících opic
• 3 000 m vysoké pohoří Sierra Nevada se zasněženými vrcholky
• pevnost Alhambru a zahrady Generalife (UNESCO)
• slavnost flamenka Feria de Abril 



www.periscope.cz  11

Malá ochutnávka zájezdu…
• černé hory Montanas Negras
• procházka v okolí vulkánů Garachico a Chinyero
• městečko Garachico s lávovými bazénky
• NP Las Cañadas – bizarní sopečná krajina 
• zelené pohoří Anaga 
• nádherná túra podél divokého pobřeží k plá

ži Playa de Tamadiste
• vyjížďka na vyhlídku s pozorováním  

západu slunce
• procházka vavřínovým pralesem
• skvosty moderní architektury v Santa Cruz

Tip pro milovníky umění:
Madrid je městem světoznámých galerií a muzeí!

Termín: Cena:  
30. 4. – 5. 5. 2024 od 31 920 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 67SW  

TENERIFE – ODLETY Z PRAHY I Z BRNA!
Už několik let velmi oblíbený poznávací zájezd na jeden z nejkrásnějších Kanárských ostrovů. Po celou 
dobu nám bude zázemím komfortní hotel s bazénem a polopenzí v ceně. A termín zájezdu si můžete vybrat 
i podle místa odletu – z Prahy, nebo Brna! 

ŠPANĚLSKO

Vydejte se s námi poznat krásy srdce Španělska. Čeká nás pulzující Madrid i jednodenní výpravy do 
historických měst rozesetých po kastilských provinciích.

Co společně zažijeme:
• pulzující Madrid s jedinečnou architekturou i vzácnými  

uměleckými díly
• jednodenní výpravy do okolních historických měst
• královský palác El Escorial v horách
• město Segovia s jedinečným římským akvaduktem
• světoznámou promenádu Paseo del Prado
• turistickou perlu Toledo
• lahodnou gastronomii

Výhody zájezdu:
• přímé lety
• menší skupina
• ubytování po celou dobu v jednom hotelu v centru 

V ceně je také:
• doprava vlaky a pohodlnou MHD na 1denní výlety do okolí
• 4denní jízdenka na madridské metro
• vstup do kláštera El Escorial

3 další výhody zájezdu
• vyrážíme v menší skupině cestovatelů
• ubytováni celý týden na jednom místě v kom

fortním 4hvězdičkovém hotelu s bazénem 
• bohatá polopenze je v ceně 

MADRID A TO NEJLEPŠÍ MADRID A TO NEJLEPŠÍ 
Z CENTRÁLNÍHO ŠPANĚLSKAZ CENTRÁLNÍHO ŠPANĚLSKA

Termín: Cena:  
23. 9. – 30. 9. 2024 (Praha i Brno) od 39 900 Kč

25. 10. – 1. 11. 2024 (Praha) od 40 850 Kč
28. 10. – 4. 11. 2024 (Praha i Brno) od 41 800 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 32SW 

Tip CK Periscope:  
V oblasti Los Gigantes se můžete vydat lodí za 
delfíny, kulohlavci a velrybami.



 12  www.periscope.cz  

Tip CK Periscope:
Cestujeme v menší skupině v době, kdy vládne v Portugalsku příjem-
né teplé klima.

Výhoda zájezdu:
Po celou dobu pobytu budeme ubytováni v komfortním 4hvěz-
dičkovém hotelu v pohodlném dosahu pěšky od centra Funchalu. 
Hotel nabízí vnitřní i venkovní bazén a můžete se těšit na výborné 
bohaté snídaně.

MADEIRA – POZNÁVÁNÍ A KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI

PORTUGALSKO – DIVOKÉ POBŘEŽÍ, PORTUGALSKO – DIVOKÉ POBŘEŽÍ, 
PAMÁTKY A GASTRONOMIEPAMÁTKY A GASTRONOMIE

PORTUGALSKO | MADEIRA

Poznejte Portugalsko po unikátní trase a s jedinečnými zážitky v menší skupině cestovatelů. Budeme se 
také plavit po řece Douro a ochutnávat portské víno.

Nechte se pozvat do květinového ráje na „ostrov věčného jara“. Čeká vás gejzír subtropické vegetace a zaži-
jete i jedinečný průvod tanečníků samby. Letošního zájezdu se účastní i cestovatel a fotograf Jiří Kolbaba. 

V Portugalsku na nás čekají například:
• nádherné architektonické památky (např. klášter Batalha, klášter 

sv. Jeronýma v Lisabonu)
• historické centrum Porta
• umění azulejos (vlak. stanice Sao Bento a kostel Igreja do Carmo) 
• nejkrásnější evropská pobřeží – mezi Portem a Lisabonem a pak 

jižní Algarve
• nábřeží s barevnými domy Cais da Ribeira 
• monumentální most Ludvíka I. 
• údolí řeky Douro – proslulá vinařská oblast
• Fátima – významné křesťanské poutní místo
• rybářské město Nazaré
• Sintra, letní sídlo králů
• Cabo da Roca – nejzápadnější bod Evropy 
• úchvatný Lisabon 
• bouřlivý mys Cabo de Sao Vicente – ve středověku považovaný za 

„konec světa“

Co společně zažijeme:
• hlavní město Funchal, vč. starého města Zona Velha, tržiště Mercado 

dos Lavradores i kostela, kde odpočívá poslední český král Karel I.
• výjezd na náhorní plošinu Paúl da Serra
• Rabaçal, kde se projdeme v okolí vodopádu Risco
• v jezírku Lagoa do Vento se otužilci i vykoupou
• cestu 900 m dlouhým tunelem za svitu baterek
• nejstarší vavřínový les na ostrově
• pohled z vyhlídky Ninho da Manta 
• vyhlídkové místo Balcões
• procházku poloostrovem São Lourenço
• klasické trojúhelníkové barevné domky v Santaně 
• Curral das Freiras (Údolí jeptišek), které si prohlédneme z vyhlídky 

Eira do Serrado 
• ochutnávku proslulých kaštanových specialit
• alegorický průvod v centru Funchalu

Co je také v ceně:
• plavba po řece Douro
• ochutnávka portského vína
• návštěva korkové farmy 

v kraji Alentejo
• 3× večeře

• jízdenky na MHD v Portu 
a Lisabonu (24 h)

Termín: Cena:  
24. 4. – 2. 5. 2024   od 44 038 Kč

9. 10. – 17. 10. 2024 od 45 030 Kč
Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 99SW  

Termín: Cena:  
29. 4. – 6. 5. 2024 od 40 546 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 09SW  

Tip pro vás:  
Zájezdu se letos zúčastní i známý cestovatel a fo-
tograf Jiří Kolbaba, který se s vámi rád podělí 
o své cestovatelské zážitky i fotografické rady.



www.periscope.cz  13

MADEIRA – MADEIRA – 
OSTROVNÍ RÁJ OSTROVNÍ RÁJ 
S TURISTIKOU S TURISTIKOU 

(11 DNÍ)(11 DNÍ)
Chcete dobře poznat a dosyta si užít jedinečnou atmosféru Madeiry v menší skupině cestovatelů? Vyberte 
si tento zájezd. Ručíme za atraktivní program a zázemí kvalitních hotelů!

5 výhod pro vás:
• přímé lety z Prahy
• menší skupina cestovatelů
• ubytování v osvědčených 

hotelech (4 noci u oceánu 
v Porto Moniz a 6 nocí v hlav
ním městě Funchalu) 

• možnosti různě náročné  
turistiky 

• možnost vyrazit některý den 
po vlastní ose

Malá ochutnávka zájezdu…
• Na 3 noci se ubytujeme přímo 

u světově proslulých lávových 
bazénů v Porto Moniz.

• V oblasti Rabaçalu se pokochá
me vodopádem Risco.

• Nejstarší vavříny si prohlédne
me v oblasti Fanalu.

• V městečku Santana spatří
me typické trojúhelníkové ba-
revné domky „casas de colmo“. 

• Prozkoumáme centrum hlavní-
ho města Funchal.

• Nenáročnou procházkou do
jdeme na vyhlídku na vrcholu 
Pico.

CK Periscope:
Večeře je možné předem zajistit v místě ubytování, nicméně naprostá 
většina našich klientů volí možnost stravování v místních restaura-
cích. Jídlo zde bývá velmi dobré, nabídka pestřejší a ceny mnohdy 
i nižší než v hotelové restauraci. Samozřejmě cenu hotelových večeří 
vám rádi sdělíme na vyžádání.

Tip pro lovce zážitků:
Na Madeiře si můžete vyzkoušet i sjezd na sa-
ních (carro de cesto – místní světoznámá atrak
ce) nebo podniknout plavbu katamaránem. 

PORTUGALSKO | MADEIRA

„Náš 11denní zájezd nabízí možnost důkladného pozná-
vání ostrova, který je pro mnohé ráj na světě s věčně 

příjemným klimatem, nádhernou a rozmanitou kra-
jinou a bujnou vegetací plnou endemických rostlin. 
Podle chuti si můžete užít jedinečné procházky podél 
levád, ale i náročnější výšlap do nitra horského masi-

vu uvnitř ostrova. Nevynecháme ani možnost koupání 
v Atlantiku a po večerech budeme ochutnávat madeir-

ské gastronomické speciality. Na každý den jsme pro vás 
připravili atraktivní program s dostatkem pohybu v krásné krajině. Ně-
který den ale můžete vyrazit po vlastní ose a užít si jej po svém.“ přibližuje 
náplň a možnosti zájezdu Irena Michalíková, oblíbená průvodkyně 
CK Periscope, specialistka na Madeiru a Azory. 

Termín: Cena:  
12. 7. – 22. 7. 2024 od 40 660 Kč

1. 7. – 8. 7. 2024 od 40 660 Kč
Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 94SW 

Termín: Cena:  
31. 5. – 7. 6. 2024 od 35 530 Kč
9. 8. – 16. 8. 2024 od 35 530 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 70SW 

Vydejte se s námi na báječnou dovolenou na Madeiru přímým letem z Prahy. Pobytově-poznávací zájezd 
s lehkými procházkami může být i krásným dárkem pro vaše blízké!

MADEIRA V KOSTCE

Všechny zájezdy CK Periscope na Madeiru najdete na www.periscope.cz  

• Ve vesnici Porto da Cruz ochutnáme místní rum z cukrové třtiny.
• V Curralu das Freiras (Údolí jeptišek) se rozhlédneme z vyhlídky 

Eira do Serrado.
• Navštívíme i kostel, kde odpočívá poslední český král Karel I. 

TIP NA DÁREK PRO RODIČE



 14  www.periscope.cz  

Termín: Cena:  
19. 7. – 26. 7. 2024 od 52 200 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 71NO  

Co je také v ceně:
• vstupné do katedrály 

v Trondheimu
• poznávací plavba 

Trondheimem
• prohlídka města 

Røros s místní průvod
kyní, včetně ochutnáv
ky zdejších specialit

• vstupné do akvária 
v Ålesundu

• 6× večeře

NORSKÁ MOZAIKA NOVINKA

Termín: Cena:  
30. 6.  – 7. 7. 2024 od 38 380 Kč
7. 7. – 14. 7. 2024 od 38 380 Kč

14. 7. – 21. 7. 2024 od 38 380 Kč
21. 7. – 28. 7. 2024 od 38 380 Kč
28. 7. – 4. 8. 2024 od 38 380 Kč
6. 8. – 13. 8. 2024 od 38 380 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 38NO 

NORSKO

NORSKO  NORSKO  
– NEJKRÁSNĚJŠÍ  – NEJKRÁSNĚJŠÍ  
FJORDY FJORDY 

Oblíbený a nejdéle prodávaný poznávací letecký zájezd do Norska. Čeká vás vyvážená kombinace 
poznávání měst a přírodních krás. 

Luxusní poznávací zájezd do Norska ve skupině 17–30 osob. Ikonická přírodní místa a města. Polopenze 
a vstupy v ceně. S průvodkyní a znalkyní Norska Monikou Frolíkovou.

Na co se můžete těšit…
• V Oslu uvidíte – Frognerův park, legendární sportoviště Holmen-

kollen, atraktivní Operu, poloostrov muzeí  
s lodí Fram

• olympijský Lillehammer se skokanskými 
můstky a skanzen Maihaugen

• vodopád Voringfossen (182 m)
• malebný Hardangerfjord 
• vodopády Steindalsfossen a Tvindefossen
• Bergen – druhé největší město Norska 
• nejdelší fjord světa Sognefjorden (204 km) 
•  největší ledovec evropské pevniny Jostedalsbreen 
• nejvyšší silniční sedlo v Norsku na Sognefjellvegen (1 440 m n. m.) 

a výhledy na nejvyšší skandinávské pohoří Jotunheimen

Při tomto zájezdu podrobně poznáte Oslo, jeho muzea i moderní domi
nantu města – Operu. Navštívíte olympijský Lillehammer i malebný 
přístav Bergen. Můžete se těšit na zastávku pod nejvyšší kolmou stě
nou Evropy, průjezd slavnou Trolí stezkou i pohled na magický splaz 
ledovce Jostedalsbreen. Ubytování je zajištěno v turistických hote
lech, často na dosah panenské norské přírody a hor či fjordů.

Co je také v ceně:
• polopenze (7× snídaně, 6× večeře)
• vyhlídková plavba po Geirangerfjordu

Tip CK Periscope:   
Jde o turisticky nenáročný program s mno
ha zastávkami k fotografování. 

Tip Moniky Frolíkové:   
V Kristiansundu, kterému Norové přezdívají Malé 
město s velkým srdcem, určitě ochutnejte tzv. 
fishan, norskou verzi fish and chips.

„Mezi klienty CK Periscope je mnoho těch, kteří už Norsko 
navštívili opakovaně a stále se sem rádi vracejí. Právě pro 
ně jsme připravili nový zájezd s programem, při kterém 
protentokrát vynecháme ty nejznámější a hojně navště-
vované turistické cíle, zato si však ukážeme jiná nádher-

ná, zajímavá a mnohdy utajená místa Norska. Začneme 
hned v Trondheimu, kde se navečer vydáme 

na vyhlídkovou plavbu prohlédnout si jeho 
nejmalebnější část s historickými dřevěnými domy. 
Během zájezdu nás čeká i „den divoké norské příro-
dy“, kdy u řeky Driva „odtajníme“ skutečný poklad 
této oblasti – údolí Inneralen, považované za nej-
krásnější v Norsku,“ představuje nový zájezd jeho 
spoluautorka, průvodkyně a znalkyně Norska 
Monika Frolíková.

• starobylý sloupový kostel v Lomu
• vyhlídkovou horu Dalsnibba a plavbu po známém Geirangerfjordu
• Trolí stezku Trollstigen a Trolí stěnu Trollveggen



www.periscope.cz  15

SEVERSKÁ ROMANCESEVERSKÁ ROMANCE

NORSKO | DÁNSKO | ISLAND

Tradiční a u našich klientů velmi oblíbený letecký poznávací zájezd s lehkou turistikou kombinuje 
poznávání přírody, historie, fjordů, hor i měst v Norsku i Dánsku. 

Co například společně uvidíme a zažijeme:
• „Město sedmi hor“ – Bergen s hanzovní čtvrtí Bryggen
• procházku za vodní clonou vodopádu Steindalsfossen
• údolí vodopádů Husedalen
• výstup na proslulou skalní plošinu Preikestolen
• město Århus – perlu moderní architektury 
• ostrov Sjaelland s městem Roskilde – středověké sídlo dánských králů
• muzeum vikingských lodí u fjordu Roskilde
• sochu malé mořské víly v Kodani

Termín: Cena:  
7. 8. – 14. 8. 2024 od 43 320 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 73NO  

Co je také v ceně:
• plavba do Dánska
• 4× večeře a 1× oběd

Co je také v ceně:
• vyhlídková plavba po fjordu (UNESCO)
• 7× večeře

Z komentářů účastníků zájezdu…
„Bylo to úžasné a vyplněna byla každá minuta zájezdu, velká spoko-
jenost. Zájezd tedy více než splnil mé očekávání.“ (8. 12. 2022, P. P.)

KLENOTY NORSKA A ISLANDU
Populární zájezd, který vám umožní poznat v rámci jedné cesty hned dvě zajímavé severské destinace: 
Norsko a Island. Začínáme prohlídkou norského Osla a končíme koupáním v Modré laguně na Islandu.
Na co se třeba můžete těšit …

V Norsku:
• moderní Oslo včetně prohlídky muzeí na poloostrově Bygdøy
• nádherný vodopád Tvindefossen
• největší ledovec evropské pevniny Jostedalsbreen a jeho splaz 

Nigardsbreen
• NP Jotunheimen
• nábřeží Bryggen s hansovními domy v Bergenu
• plavbu po Næroyfjordu a Sognefjordu

Termín: Cena:  
6. 7. – 14. 7. 2024 od 58 900 Kč
27. 7. – 4. 8. 2024 od 58 900 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 99NO 

Tip CK Periscope:
Zájezd nabízí nejlepší poměr ceny zájezdu a navští-
vených lokalit v Norsku a na Islandu.

Tip pro vás:
Túra na skalní plošinu Preikestolen vyžaduje pevné 
kotníkové boty.

Na Islandu:
• vodopád Seljalandsfoss, kde se dá vstoupit za jeho vodní stěnu
• sopku Eyjafjallajökull
• šedesátimetrový vodopád Skógafoss
• proslulou černou sopečnou pláž ve Víku
• tzv. zlatý trojúhelník – gejzír Strokkur, vodopád Gullfoss, národní 

park Þingvellir 



 16  www.periscope.cz  

NORSKO

LAPONSKO – TURISTIKA  LAPONSKO – TURISTIKA  
V NP RAGO  V NP RAGO  
A NP ABISKOA NP ABISKO

Nový zájezd určený všem milovníkům Severu a turistiky. Atraktivní (a mnohdy utajené) přírodní 
a historické lokality severního Norska a Švédska. Ubytování v kvalitních hotelech.

Co společně zažijeme:
• Budeme se pohybovat národními parky  

(mj. Rago, Abisko) mezi téměř neobydleným po
břežím Norského moře a nekonečnými horami.

• Setkáme se s charakteristickými znaky života 
Sámů: letními stany lavoo, divokými nebo 
domestikovanými soby i s oranžovou jahodou 
dálného severu – moruškou.

• Výrazná hora Stetind byla v roce 2002 posluchači NRK 
zvolena národní horou Norska. Podnikneme k ní celodenní výlet.

• Navštívíme i bývalou hornickou osadu Sulitjelma s opuštěnou 
těžební technikou a zachovalými obytnými domy, obklopenou vy
sokými horami a ledovci.

• Budeme žasnout nad utajeným klenotem norské přírody – 
NP Rago – a vystoupáme i k vodopádu Værivassfossen.

• Místním trajektem se dostaneme k bílým písčitým plážím. Čeká 
nás lehká turistika, koupání a relax.

• V přístavu Narvik si připomeneme historii – mj. památky na 2. svě
tovou válku. 

• Po přechodu do Švédska se nám otevře výhled na jezero Vassijaure, 
později na jezero Torneträsk a údolí Lapporten (Laponská brána). 

Termín: Cena:  
25. 7. – 2. 8. 2024 od 50 730 Kč 

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 94NO  

Termín: Cena:  
23. 6. – 30. 6. 2024 od 39 900 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 50NO  

NOVINKA

Tip CK Periscope:
Náš nejvíce turisticky náročný zájezd za polární kruh. To zname
ná střídání programu poznávání, lehkých vycházek a delších, celo-
denních túr v horském (nerovném) terénu. Trasy jsou většinou 
vedeny stejnou cestou tam i zpět, nemusíte tedy nutně ujít celou 
trasu. Předpokládáme však zvyklost na pohyb. Výjimečně mohou 
túry dosáhnout až k náročnosti černé botičky.

Výhoda pro vás: 
Přestože se budeme pohybovat v oblasti nad severním polárním kru
hem, bývá zde v létě teplé počasí. Slunce v tuto dobu téměř nezajde za 
obzor – tento fenomén je označován jako „polární den“ nebo „bílé noci“.

3 tipy pro vás:
• Skvělým zážitkem je horská jízda železnicí 

Flåmsbana (1 600 Kč).
• Rádi pro vás zajistíme výlet za pozorováním 

pižmoňů v NP Dovrefjell (1 200 Kč).
• Můžeme podniknout i lehčí okruh (6,5 km) 

ptačí rezervací Fokstumyra (vstup zdarma).

NORSKO JE V ČERVNU NEJKRÁSNĚJŠÍ
Oblíbený zájezd s nenáročnou turistikou vhodný i pro rodiny s dětmi a aktivní seniory. Kvalitní hotely 
a polopenze v ceně. 

PRO  AKTIVNÍ  TURISTY

Na co se třeba můžete těšit:
• nejkrásnější norský sloupový kostel Borgund stavkirke
• plavbu po úzkém Næroyfjordu
• největší ledovec evropské pevniny Jostedalsbreen
• nádherný ledovcový splaz Nigardsbreen
• nejvyšší silniční sedlo v Norsku (1 440 m n. m.), ze kterého spatří

me nejvyšší skandinávské pohoří Jotunheimen
• divokou řeku Sjoa a ledovcové jezero Gjende
• nahlédneme do NP Rondane a Jotunheimen
• Lillehammer se skanzenem a slavnými skokanskými můstky

Co je také v ceně:
• plavba po Næroyfjordu
• 7× večeře

• Po turistické stezce Kungsleden se vydáme do nitra švédského 
NP Abisko.

• Prohlédneme si i největší město švédského Laponska Kirunu. 

Fo
to

: S
ve

n-
Er

ik
 K

no
ff 

– V
is

it 
No

rw
ay

TIP NA DÁREK PRO RODIČE



www.periscope.cz  17

3 výhody pro vás: 
• Některé kempy, kde se ubytujeme, patří k nejkrásnějším v Norsku. 

Těšte se třeba na idylický kemp Hov v samém srdci norské přírody.
• Při ubytování ve Strynu je i možnost sauny, koupele v jezeře nebo 

plážového volejbalu.
• Po fjordu Nærøyfjord se můžete plavit vyhlídkovou lodí (1 500 Kč). 

Nutné objednat předem.

Co je také v ceně:
6× večeře (klient obdrží zachlazený nebo zavařený polotovar, který si 
pak sám ohřeje)

VODOPÁDY, LEDOVCE  VODOPÁDY, LEDOVCE  
A FJORDY NORSKAA FJORDY NORSKA

Letecký poznávací zájezd do Norska nabízí přiměřenou porci turistiky v horském terénu, při kterém se 
delší túry střídají s kratšími vycházkami a odpočinkovými poznávacími dny.

Jaké budou naše cíle:
• hlavní město Oslo s moderní budovou Opery, muzeem polární lodi 

Fram i sportovním areálem Holmenkollen
• nejstarší NP Rondane a krásná túra k chatám Peer Gynt Hytta 

a Smuksjøseter
• výšlap v NP Jotunheimen k jezeru Bessvatnet a za pohledy na tyr

kysové jezero Gjende
• dramatické údolí Romsdalen, kde vyjedeme 11 serpentinami slavné 

silnice Trollstiegen (Trolí stezka) z téměř nulové výšky do 900 m n. m. 
• kratší výstup k jezeru pod vrchol Biskupen a jahodovým údolím ke 

fjordu Storfjorden
• ledovcovým údolím Erdalen dojdeme k chatě Vetledalseter s výhle

dy na ledovcový splaz Erdalsbreen

NORSKO – TURISTIKA

Program zájezdu vám umožní zhlédnout co nejvíce z přírodních krás 
Norska i moderní zelenou metropoli Oslo. Na závěr pak navštívíme 
město sedmi hor – Bergen.

Termín: Cena:  
28. 6. – 7. 7. 2024 od 31 920 Kč

12. 7. – 21. 7. 2024 od 31 920 Kč
28. 7. – 6. 8. 2024 od 31 920 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 90NO 

HLEDÁTE VĚTŠÍ POHODLÍ? NECÍTÍTE SE NA DELŠÍ TÚRY? 
Vyberte si zájezd  

NORSKO – TURISTIKA  
I KOMFORT HOTELU

Vyberte si zájezd 

LOSÍMI A SOBÍMI STEZKAMI  
DO NORSKÝCH HOR

Jedinečný letecký poznávací zájezd s turistikou do Norska, během 
kterého se můžete podívat do nejvyššího pohoří Skandinávie Jotun
heimen a dosáhnout zde nejvyššího vrcholu Galdhøppigen.  Ubyto-
vání je v hotelech s výtečnou norskou polopenzí.

Oblíbený letecký zájezd pro turisty zvyklé pohybu, ale s men-
ší dávkou turistiky, při kterém spatříte ty nejkrásnější přírodní 
kouty Norska. Ubytování je zajištěno ve dvoulůžkových pokojích  
se snídaněmi. 

Termín: Cena:  
30. 7. – 6. 8. 2024 od 45 600 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 92NO  

Termín: Cena:  
21. 7. – 28. 7. 2024 od 34 200 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 31NO  

Tip pro fajnšmekry:  
Prohlídka jablečné farmy včetně degustace cideru (990 Kč).

Tip CK Periscope: 
Pro uzavřené skupiny 6–8 osob termín kdykoli na vyžádání. 

• vyvezeme se atraktivní lanovkou na vrchol 
Hoven (1 101 m n. m.)

• čeká nás i skvělá túra v pozvolném, avšak divo
kém terénu Stezkou vodopádů (Fossestien) ko
lem peřejí řeky Gaula

• spatříme nejdelší norský fjord Sognefjorden 
i fjord Nærøyfjord (UNESCO) 

• navštívíme i druhé největší město Norska Bergen 



 18  www.periscope.cz  

Co vás ještě čeká  
na Lofotech:
• „polární město“ Tromsø 

s nejsevernější univerzitou  
na světě

• Arktická katedrála
• muzeum Polarium s mořským akváriem
• ostrov Senja, nazývaný miniaturou Norska
• vyhlídky na barevné vesničky s kotvícími loďkami, fjordy a štíty 

tyčícími se nad nimi 

„Přestože se budeme pohybovat v oblasti nad severním 
polárním kruhem, můžeme zde v létě očekávat tep-
lé počasí. Slunce v tuto dobu téměř nezajde za obzor. 
Tento fenomén je označován jako „polární den“ nebo 
„bílé noci“. Společně projedeme úsek od polárního kru-

hu u města Mo I Rana po nádherný národní park Rago 
u Fauske. Trajektem z Bodø se pak vydáme vstříc hradbě 

lofotských štítů. Obě souostroví, Lofoty a Vesterály, poznáme 
od jihu k severu. Často přidáme vycházky do zdejší jedinečné a mno-
hotvárné přírody: k ledovci Svartisen, kamenitou tundrou, „pravěkým“ 
lesem k vodopádům, a projdeme se i po bělostné písečné pláži. Na závěr 
se můžeme vydat na plavbu za velrybami,“ přibližuje program zájezdu 
Lukáš Nosek, průvodce CK Periscope.

POLÁRNÍ KRUH,  POLÁRNÍ KRUH,  
NP RAGO A LOFOTYNP RAGO A LOFOTY

NORSKO | LOFOTY

Vypravte se s Periscopem na sever Norska na souostroví Lofoty, které je podle mnohých nejkrásnějším 
koutem celé Skandinávie. Tento zájezd je vhodný hlavně pro ty, kdo se rádi vydají na procházku nebo lehčí 
túru. Program k tomu totiž nabízí dostatek času. 

Termín: Cena:  
30. 6. – 7. 7. 2024 od 54 150 Kč
25. 7. – 1. 8. 2024 od 54 150 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 48NO 

Co je také v ceně:  
• 6× večeře
• doprava včetně trajektů

2 tipy CK Periscope:   
• Velrybí safari na Lofotech byste si určitě ne

měli nechat ujít! Jedná se totiž o jednu z nej
lepších lokalit světa k pozorování mořských 
obrů, jako jsou vorvaň, kulohlavec černý, 
plejtvák myšok, keporkak a kosatka dravá 
(3 300 Kč).  

• Velkým zážitkem bude i plavba na RIB člunech 
na lososí farmu (3 300 Kč). (Obě plavby lze objed
nat předem při přihlášení).

Vyberte si z dalších zájezdů na Lofoty
 Lofoty a příroda na polárním kruhu

Termín: Cena:  
23. 6. – 30. 6. 2024 od 50 920 Kč
18. 7. – 25. 7. 2024  od 50 920 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 29NO 

 Lofoty, Vesterály a Senja  
– ostrovy za polárním kruhem

Termín: Cena:  
9. 7. – 17. 7. 2024 od 49 400 Kč
4. 8. – 12. 8. 2024 od 49 400 Kč

13. 8. – 21. 8. 2024 od 49 400 Kč
Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 27NO 

Účastníci zájezdu napsali:
„Byla jsem s CK Periscope již v jižním Norsku, na Islandu, ve Finsku 
a ve Skotsku. Vždy úžasná připravenost trasy, průvodců... Už se tě-
ším na další zájezd a děkuji panu Burianovi, že založil tuto úžas-
nou CK. Miluji severské země a vřele všem doporučuji jejich návště-
vu.“ (11. 8. 2022, H. Š.)



www.periscope.cz  19

ŠPICBERKY – POLÁRNÍ DEN, ŠPICBERKY – POLÁRNÍ DEN, 
CHLADIVÁ EXOTIKA NA SEVERUCHLADIVÁ EXOTIKA NA SEVERU

Zveme vás na turisticky nenáročný zájezd na Špicberky. Stačí pouhé 3 hodiny letu z Osla a ocitnete se ve 
světě ticha, polárních výprav a arktické přírody.

V ceně jsou také:
• 4 výlety (ledovec Nordenskiöld, pozorování mrožů, jízda se 

psím spřežením a výlet do Pyramiden)
• polopenze 
• 3× lehký oběd v přírodě

Cena také obsahuje:
• veškeré jídlo na lodi, plná penze včetně 

kávy a čaje
• program vedený přírodovědci 
• aktivity a exkurze mimo loď
• zapůjčení sněžnic

Jaké nezapomenutelné zážitky vás čekají?
• Především zavítáte do nejseverněji položených míst ve svém ces

tovatelském životě.
• Uvidíte soby, jak se pasou mezi domy v hlavním městě Špicberků 

– Logyearbyen. 
• Při dvou celodenních plavbách se dostanete na dohled mohut-

ných ledovcových splazů v těsné blízkosti moře. 
• Poplujete po velkolepém fjordu Isfjorden a jeho ramenu Billefjor

den do osady Pyramiden.
• Spatříte útesy Diabasodden – hnízdiště mnoha ptáků (alkounů, 

racků, kajek, papuchalků…). 
• Podniknete výlet na člunech přes Isfjord do Borebukta, při kterém 

se můžete dostat opravdu blízko k mrožím koloniím. Často jsou 
zde vidět i velryby! 

• Navštívíte husky farmu a vydáte se na výlet do Adventního údolí.

Tip pro vás:
Mroži jsou posledních 50 let chráněným dru
hem, který byl po 350 letech intenzivního lovu 
téměř vyhuben. Tento mořský savec může vážit 
až 1,5 tuny. Pozorování mrožů v jejich přiroze-
ném prostředí je úžasný zážitek. 

NORSKO | ŠPICBERKY

Termín: Cena:  
12. 7. – 19. 7. 2024 od 71 400 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 58NO 

Termín: Cena:  
16. 6. – 26. 6. 2024 od 147 000 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 67NO 

ŠPICBERKY – ZA KRÁLEM ARKTIDY, EXPEDIČNÍ 
PLAVBA NEJEN ZA MEDVĚDY
Polární loď společnosti Oceanwide Expeditions se stane na týden vaší základnou při 
objevování krás Špicberků, nejsevernějšího souostroví norského království. 

„V zemi ledních medvědů a půlnočního slunce se můžete 
těšit na setkání se severskými zvířaty v jejich přirozeném 
prostředí. Nespoutaná příroda vás překvapí rozkvetlou 
tundrou, rozeklanými vrcholky hor i mohutnými ledovci, 
spadajícími až k hladině moře. Na lodi jsou přítomni pří-

rodovědci hovořící anglicky, jejichž výklad vám budeme 
tlumočit do češtiny,“ přibližuje průběh jedinečné plavby 

Václav Bacovský, průvodce CK Periscope.

Na vyžádání pro vás zajistíme plavby do různých částí Špicberků i Grónska v dalších termínech!

• Naučíte se řídit psí spřežení s letní verzí saní.
• Můžete si prohlédnout Svalbardské muzeum nebo Muzeum se-

verního pólu, připomínajícího polární výpravy.
• Navštívíte opuštěné ruské „město duchů“ Pyramiden. Celodenní 

výlet zahrnuje plavbu do Pyramiden, prohlídku města s místním prů
vodcem. Prozkoumáte zbytky starého dolu i vraky lodí ze sovětské éry.



 20  www.periscope.cz  

ISLAND

ISLANDSKÁ MOZAIKA ISLANDSKÁ MOZAIKA 
Tento zájezd představuje jedno z nejpodrobnějších poznávání Islandu po okružní silnici s odbočkami  
do vnitrozemí. Nejdelší program a výlet na Vestmannské ostrovy v ceně!

„Island má pre mňa neopa-
kovateľné čaro, je to mag-
net, ktorý ma každoročne 
priťahuje a nedokážem mu 
odolať. Tá jedinečná kom-

binácia prírody, histórie, 
kultúry a unikátneho jazyka 

v odľahlom kúte Európy. O Is-
lande som už snívala počas vyso-

koškolského štúdia. Sen sa stal skutočnosťou 
v roku 2010 a odvtedy sa tu cítim ako doma,“ 
říká zkušená a oblíbená průvodkyně CK Pe-
riscope Katarína Žatkuliaková, která už více 
jak 10 let pravidelně doprovází naše klienty 
při zájezdech na Island, ale i do Skotska, USA 
a Kanady.
A čím je podle Kataríny zájezd Islandská 
mozaika výjimečný?
„Je to ten najlepší spôsob ako sa zaľúbiť do tej-
to jedinečnej krajiny. Ponúkne vám jeden z na-
jucelenejších pohľadov na krajinu. Určite uvidí-
me nádherné vodopády, ľadovce, papuchálky, 
veľryby. Ochutnáme miestne kulinárske špeci-
ality, poprechádzame sa po lávových poliach, 
porozprávame o ságach a samozrejme okúpe-
me v geotermálnej vode. Zájazd je určený pre 
všetky vekové kategórie, pretože z vlastnej skú-
senosti viem, že každý si našiel to svoje obľúbe-
né. A som nesmierne rada, že niektorí klienti sa 
opakovane na Island vracajú po absolvovaní 
Islandskej mozaiky,“ dodává průvodkyně Ka
tarína Žatkuliaková.

Co si rozhodně nenecháme ujít:
• čerstvé lávové pole z r. 2021 na poloost

rově Reykjanes
• tzv. zlatý trojúhelník: (vodopád Gullfoss, 

aktivní gejzír Strokkur a NP Þingvellir)
• geotermální oblast Landmannalaugar 

s možností koupele v teplé říčce
• monumentální vodopád Skógafoss 

a skalní bránu Dyrhólaey u Víku   
• ledovcovou lagunu Jökulsárlón 
• největší ledovec Evropy Vatnajökull 
• nejmohutnější evropský vodopád Detti-

foss a jezero Mývatn
• druhé největší město ostrova – Akureyri 
• poloostrov Snæfellsnes s lávovými útvary 

v moři 
• „Verneovu“ sopku Snæfell 

Výhoda pro vás: 
V ceně zájezdu je i výlet lodí na Vestmann-
ské ostrovy s ptačími koloniemi. 

Termín: Cena:  
14. 7. – 25. 7. 2024 od 59 850 Kč 
28. 7. – 8. 8. 2024 od 59 850 Kč

Více na www.periscope.cz,  
kód zájezdu: 08IS  

NEJZNÁMĚJŠÍ  
MÍSTA ISLANDU  
– polopenze

Termín: Cena:  
13. 6. – 21. 6. 2024 od 58 520  Kč
25. 7. – 2. 8. 2024 od 58 520 Kč
8. 8. – 16. 8. 2024 od 58 520 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 10IS 

SEDM DIVŮ ISLANDU
Již 20 let nejoblíbenější zájezd  
na Island! Vyberte si z 8 termínů:

Termín: Cena:  
 26. 5.  – 1. 6. 2024 od 41 500 Kč
 23. 6.  – 29. 6. 2024 od 42 560 Kč
 30. 6.  – 6. 7. 2024 od 43 320 Kč
 5. 7.  – 11. 7. 2024 od 43 320 Kč
 14. 7.  – 20. 7. 2024 od 43 320 Kč
 4. 8.  – 10. 8. 2024 od 43 320 Kč
 11. 8.  – 17. 8. 2024 od 43 320 Kč
 18. 8.  – 24. 8. 2024 od 43 320 Kč
Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 12IS 

Z hodnocení zájezdu  
„Islandská mozaika“ klienty:
„Na české poměry nebývale dobře fungující 
organizace, a hlavně až perfekcionistické 
vedení průvodkyní Katarínou. Vybavenost 
informacemi, penzum znalostí, smysl pro 
humor.“ (19. 9. 2023, klient J. K.)
„Zájezdem na Island jsem si splnila velký 
sen. Viděla jsem vše, co jsem chtěla a bylo 
možné vidět, a to také díky skvělé průvodky-
ni Katce Žatkuliakové.“ (4. 8. 2023, klient-
ka G. B.)
„Nádherná země, báječná průvodkyně, mo-
zaika všeho, co je možné stihnout za 10 dní.“ 
(21. 9. 2022, klientka D. M.)



www.periscope.cz  21

NA ISLAND Z BRNA  A VÍDNĚ NA ISLAND Z BRNA  A VÍDNĚ 
Vydejte se s námi na Island v době, kdy ostrov začíná hrát svěžími jarními barvami. Výhodou je přímý let 
z Vídně. A v ceně je i plavba po ledovcové laguně! 

Těšte se třeba na…:
• procházku u vodopádu Seljalandsfoss, kde se dá vstoupit za jeho 

vodní stěnu 
• kaskádu vodopádů na řece Skógá poblíž vodopádu Skógafoss (60 m)
• skalní bránu na mysu Dyrhólaey 

a černou sopečnou pláž  
u městečka Vík 

• celodenní výlet do království ledu 
a projížďku obojživelným vozidlem po 
ledovcové laguně Jökulsárlón 

• tzv. Zlatý trojúhelník – aktivní gejzír 
Strokkur, vodopád Gullfoss a národní 
park Þingvellir

• nejstarší parlament světa – Alþing
• hlavní město Reykjavík
• čerstvé lávové pole z roku 2021 

Která místa si určitě prohlédneme:
• národní park Þingvellir
• jezero Mývatn 
• sopku Krafla
• největší evropský ledovec Vatna-

jökull s lagunou Jökulsárlón
• vodopád Gullfoss 
• aktivní gejzír Strokkur
• lávové město Dimmuborgir
• známé vodopády Skógafoss a Selja-

landsfoss
• hlavní město Reykjavík 
• a mnohá další …

Tip CK Periscope:
V případě vhodných podmínek je možné 
v Reykjavíku podniknout plavbu za velrybami.

Tip pro milovníky termálů:
Koupání v Modré laguně je třeba objednat předem! Cena je 1 900 Kč.

Tip pro labužníky: 
V ceně je i 7 večeří o třech chodech  
(mimo 1. den) 

ISLAND

Termín: Cena:  
5. 5. – 11. 5. 2024 od 40 740 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 44IS 

Termín: Cena:  
30. 6. – 8. 7. 2024 od 64 600 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 06IS 

ISLAND V KOSTCE
Okruh kolem ostrova vám umožní spatřit ta nejznámější místa Islandu! Oblíbený zájezd 
se zázemím pohodlných hotelů s polopenzí. 



 22  www.periscope.cz  

ISLAND – KOMFORTNĚ,  ISLAND – KOMFORTNĚ,  
MALÁ SKUPINA, VSTUPY V CENĚMALÁ SKUPINA, VSTUPY V CENĚ

NOVINKA

Dáváte přednost cestování v menší skupině? Pak je náš nový letní zájezd na Island určený právě vám. 
V ceně je i plavba po ledovcové laguně, velrybí safari a koupání v termálech.   

ISLAND

„Pro klienty, kterým víc vyhovuje komornější prostře-
dí a raději cestují v menší skupině (maximálně do 
16 osob), jsme připravili nový 10denní zájezd. Místo 
velkého autobusu při něm budeme mít k dispozici 
jeden až dva 9místné minivany. Pohodlně si tak obje-

deme celý ostrov a navštívíme všechna nejzajímavěj-
ší místa Islandu. Navíc v období, kdy je zdejší příroda 

v největším rozpuku, vodopády plné vody a slunce zapadá 
jen na pár hodin. Těšit se můžete i na plavbu obojživelným vo-

zidlem po ledovcové laguně, výpravu za pozorováním velryb z Húsavíku 
a koupání v krásných termálních lázních Jarðböðin u jezera Mývatn,“ 
přibližuje program a výhody nového zájezdu Kateřina Gajdová, prů-
vodkyně CK Periscope. 

Termín: Cena:  
7. 7. – 16. 7. 2024 od 84 360 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 20IS 

Během zájezdu navštívíme například:
• tzv. zlatý trojúhelník (vodopád Gullfoss, gejzír Strokkur a národní 

park Þingvellir)
• nejkrásnější vodopády jižního Islandu
• NP Skaftafell s ledovcovou lagunou Jökulsárlón
• Východní fjordy – překrásnou část Islandu
• vodopád Dettifoss a okolí jedinečného jezera Mývatn
• poloostrov Snæfellsnes a hlavní město Reykjavík

Výhody zájezdu:
• prodloužený eurovíkend
• přímý let z Prahy
• zájezd mimo hlavní sezónu – méně turistů
• pohodlné ubytování na jednom místě
• od poloviny srpna možnost spatřit polární záři

Co je také v ceně:
• plavba obojživelnou lodí po ledovcové laguně Jökulsárlón 
• velrybí safari z Húsavíku
• vstup do termálních lázní Jarðböðin u Mývatnu

Tip Kateřiny Gajdové:
Nezapomenutelným zážitkem je procházka 
po divokém pobřeží s obrovskými ptačími 
koloniemi u vesničky Arnarstapi.

ISLAND NEJEN PRO 55+
Poznávací zájezd na Island mimo hlavní turistickou sezonu za přijatelnou cenu a s pohodlným ubytováním 
na jednom místě představí mnohá z nejzajímavějších míst unikátního ostrova.

TIP NA DÁREK PRO RODIČE

Všechny zájezdy CK Periscope na Island najdete na www.periscope.cz  

Termín: Cena:  
1. 5. – 6. 5. 2024 od 36 400 Kč (6 dní)
2. 6. – 6. 6. 2024 od 34 800 Kč (5 dní)

25. 8. – 29. 8. 2024 od 34 800 Kč (5 dní)
Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 03IS 



www.periscope.cz  23

„Nově jsme pro vás připravili poznávací zájezd do nej-
krásnějších míst západního Grónska. Už samotný 
přelet nad arktickou pustinou je velkým zážitkem, 
stejně jako samotný pobyt ve městě Ilulissat. Kry od-
lamující se z ledovce tady proplouvají přímo v zálivu 

u města. Nezapomenutelné zážitky jistě ještě umocní 
zastávka na Islandu při zpáteční cestě, kde přenocuje-

me v příjemném dřevěném hotelu a aspoň na pár hodin si 
užijeme fascinující přírodu poloostrova Reykjanes včetně kou-

pele ve světoznámé Modré laguně,“ představuje novinku CK Periscope  
Josef Chodur, specialista na zájezdy na Island a do Grónska. 

Termín: Cena:  
26. 5. – 31. 5. 2024 od 81 480 Kč

1. 9. – 6. 9. 2024 od 79 800 Kč
Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 31IS 

Co například uvidíme…
• kry odlamující se z ledovce a proplouvající zálivem u města Ilulissat 
• archeologické naleziště saqqaqské kultury v údolí Sermemmiut 
• třetí největší město Grónska Ilulissat
• rodný dům Knuda Rasmussena – nejvýznačnějšího etnografa Grónska
•  Kodaň a moderní muzeum námořnictví v Helsingøru s průvodcem

Co je také v ceně:
• plavba lodí mezi ledovými krami z Ilulissatu
• plavba k odlamujícímu se ledovci Eqi (včet

ně oběda)
• koupel v Modré laguně na Islandu

Co je také v ceně:
• plavba mezi ledovými giganty v Ilulissatu
• plavba do osady Oqaatsut spojená s obědem 
• výlet se psím spřežením nebo na skútrech 
• transfery v Kodani 

Tip CK Periscope:
Nezapomenutelným zážitkem může být 
fakultativní vyhlídkový let dvoumotorovým 
letadlem.

Tip Josefa Chodura: 
Nezapomenutelným zážitkem může být 
fakultativní vyhlídkový let helikoptérou nad 
Ilulissatem (cca 6 000 Kč) – nutno objednat při 
zakoupení zájezdu!

ZÁPADNÍ GRÓNSKO – ILULISSAT

GRÓNSKO – ILULISSAT, GRÓNSKO – ILULISSAT, 
S OCHUTNÁVKOU ISLANDU S OCHUTNÁVKOU ISLANDU 

NOVINKA

Poznejte jednu z nejatraktivnějších destinací severního Atlantiku – Grónsko! A při cestě zpět i fascinující 
Island. Dvě plavby lodí mezi krami i koupel v Modré laguně v ceně.

Při tomto zájezdu poletíme do Grónska z Dánska. Pohled z výšky na magickou 
arktickou pustinu je nezapomenutelný, stejně jako samotný pobyt v městě Ilulissat. 

GRÓNSKO | ISLAND

Termín: Cena:  
7. 6. – 12. 6. 2024 od 87 305 Kč

23. 8. – 28. 8. 2024 od 93 670 Kč
Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 54IS 

Výhoda pro vás: 
Do Grónska se nově dostaneme v rámci 1 ka-
lendářního dne bez nutnosti noclehu na cestě.



 24  www.periscope.cz  

FAERSKÉ OSTROVY

TOULKY TOULKY 
FAERSKÝMI FAERSKÝMI 
OSTROVYOSTROVY

Nenechte si ujít komplexní poznání severského přírodního ráje! Menší skupina, komfortní stylové 
ubytování s nádhernými výhledy. 

REZERVUJTE NEJDÉLE 6 MĚSÍCŮ PŘED ODJEZDEM! 

„Faerské ostrovy jsou bezesporu jednou z nejfantastič-
tějších destinací, kam se s CK Periscope můžete vydat. 
I ti nejzcestovalejší z našich klientů říkají, že podobnou 
krajinu ještě nikde jinde na světě neviděli. Sytě zelená 
dramatická krajina, barevné domečky s travnatými 

střechami a nekonečné možnosti užít si nespoutanou 
severskou divočinu s minimem turistů, to jsou jen stříp-

ky z mozaiky, které Faery staví do popředí zájmu zkuše-
ných cestovatelů a fotografů z celého světa,“ říká Václav Ba-

covský, fotograf a průvodce CK Periscope. 

Termín: Cena:  
31. 7. – 5. 8. 2024 od 55 000 Kč

23. 8. – 28. 8. 2024 od 55 000 Kč
Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 34SW 

3 výhody pro vás: 
• Zvolili jsme nejlepší termíny vhodné pro návštěvu pohádkové ze-

lené krajiny. 
• Po celou dobu nám bude zázemím stylový 4hvězdičkový hotel 

s nádherným výhledem na hlavní město Tórshavn a jeho okolí.  
• Cestujeme komfortně v menší skupině.

Co také společně zažijeme: 
• Prozkoumáme severovýchodní ostrovy Borðoy a Viðoy, kam se 

dostaneme soustavou unikátních podmořských tunelů a mostů. 
• Zavítáme do oblasti druhého největšího faerského města Klaksvík, 

kde si vyšlápneme na vyhlídkový kopec Klakkur.
• Projdeme se podél strmých útesů ve vesničce Gjógv.
• S faerskou historií se seznámíme ve vesnici Kirkjubøur.
• Na ostrově Eysturoy se projdeme podél strmých útesů padajících 

do Atlantiku, kde v létě hnízdí množství ptáků včetně 
papuchalků.

• V hlavním městě Tórshavn si prohlédneme pří
stav, staré město i barevné domky s travnatý-
mi střechami. 

• Na ostrově Vágar se projdeme podél jezera 
Sorvagsvatn k vodopádu Bøsdalafossur. 

• Navštívíme osadu Gásadalur s 11 stálými obyva
teli a úchvatný vodopád Múlafossur. 

• Budeme ochutnávat vynikající faerskou kuchyni. 
• Na závěr se projdeme k nejvyššímu faerskému vodopádu Fossá.

Tip Václava Bacovského: 
Zájemcům vřele doporučuji 2hodinový lodní výlet z osady Vestmanna 
k 700 metrů vysokým útesům a skalním jehlám Vestmannabjørgini.



www.periscope.cz  25

Termín: Cena:  
10. 8. – 17. 8. 2024 od 43 890 Kč
24. 8. – 31. 8. 2024 od 43 890 Kč
Více na www.periscope.cz,  
kód zájezdu: 17ES 

Termín: Cena:  
12. 8. – 18. 8. 2024 od 33 820 Kč
Více na www.periscope.cz,  
kód zájezdu: 09ES 

Termín: Cena:  
18. 8. – 25. 8. 2024 od 44 460 Kč
Více na www.periscope.cz,  
kód zájezdu: 13ES 

Co si určitě nenecháme ujít: 
• hlavní město Helsinky 
• námořní pevnost Suo-

menlinna 
• sportovní legendu 

– město Lahti 
• kostel Ristinkirk-

ko od architekta 
A. Aalta

• NP Päijänne 
kansallispuisto 

• architektonický klenot – město Jyväskylä 
• jezerní oblast Saimaa 
• 5 000 let staré skalní kresby u jezera 

Astuvansalmi
• hrad Olavinlinna 
• největší dřevěný kostel na světě  

v Kerimäki
• druhé nejstarší město Finska Porvoo

Čeká nás pohodový týden,  
při kterém:
• se projdeme v NP Syöte se soutěskou 

Vattukuru
• navštívíme husky farmu 
• budeme objevovat na kánoích jezero 

Naamankajärvi
• prozkoumáme arktickou zoo 
• navštívíme Santu Clause u Rovaniemi
• projdeme se 400 let starým pralesem v NP 

Pyhä – Luosto
• najdeme drahokam v ametystovém dole
• užasneme nad přírodou NP Pallas ja 

Ounastunturin kansallispuisto 

2 tipy pro vás:
1. V Jyväskylä navštívíme skanzen Savu-

tuvan Apajat, zůstaneme i na stylovou ve
čeři a pohovoříme si s opravdovým Finem 
o zdejším životě.

2. Prohlédneme si tzv. snovou zahradu so-
chaře Veija Rönkkönena, který za svůj ži
vot shromáždil ve své zahradě na 500 soch. 

ROMANTICKÉ PUTOVÁNÍ ROMANTICKÉ PUTOVÁNÍ 
FINSKOU DIVOČINOUFINSKOU DIVOČINOU

Pohodový nenáročný trek překrásnou přírodou jen s batůžkem, s komfortním ubytováním na farmách 
a chatách, vždy se skvělou večeří, a třeba i saunou. 

FINSKO

„Zveme vás na unikátní cestu 
romantickou divočinou. Tý-

den budeme putovat nená-
ročným terénem (13–19 km 
denně s minimálním převý-
šením), nádhernou, divokou 

tajgou, vzdálenou jen 150 km 
od polárního kruhu. Půjdeme 

nalehko (přeprava zavazadel bě-
hem treku je v ceně) a cestu zvládne kdokoliv 
s průměrnou kondicí. V ceně je i celodenní vý-
let na kánoích, včetně potřebného vybavení,“ 
zve k návštěvě Finska Michal Švec, průvodce 
CK Periscope a specialista na Finsko. 

Výhody pro vás:
• garance malé skupiny
• plná penze včetně 

místních specialit 
v ceně

• v termínu  
10. 8. – 17.  8. možnost 
pozorování medvědů  
za příplatek

FINSKO  
– ZEMĚ TISÍCŮ JEZER

LAPONSKO NA KONCI 
LÉTA

ROMANTICKÉ PUTOVÁNÍ 
FINSKOU DIVOČINOU

Oblíbený letecký zájezd s ubytováním 
v hotelech a polopenzí v ceně, při kterém 
poznáme nádhernou přírodu i jedinečnou 
architekturu Finska.

Severská tajga, husky farma, ametystový 
důl, projížďka v kánoi po jezeře – to jsou zá-
žitky, na které se nezapomíná.

Co je také v ceně:
• 5× večeře
• plavba po jezeře kolem hradu Olavinlinna

Co je také v ceně:
• 6× večeře 
• výlet na kánoích 
• návštěva husky farmy
• vstupné do arktické zoo 
• ametystový důl

TIP NA DÁREK PRO RODIČE 
I RODINY S DĚTMI

2 ZÁJEZDY V 1
Spojte si oba zájezdy (Finsko – země ti-
síců jezer a Laponsko na konci léta) do 
jednoho. Získáte tak dokonalou předsta-
vu o téhle zajímavé skandinávské zemi. 

Termín: Cena:  
12. 8. – 18. 8. 2024 od 62 200 Kč
Více na www.periscope.cz, kód 
zájezdu: 14ES 



 26  www.periscope.cz  

PLAVBY S PRŮVODCI CK PERISCOPE

Poznejte Norsko zase jinak – za bílých nocí z paluby luxusní ekologické lodi a při výletech 
na pevnině. Plout s námi bude i cestovatel a fotograf Jiří Kolbaba.

NORSKO  NORSKO  
– VYHLÍDKOVÁ – VYHLÍDKOVÁ 

PLAVBA  PLAVBA  
Z BERGENU  Z BERGENU  

PŘES LOFOTY  PŘES LOFOTY  
NA NORDKAPPNA NORDKAPP

Na palubu nové výletní lodi společnosti Havila nastoupíme v jarním 
Bergenu a poplujeme tak, jako kdysi Karel Čapek, skrze fjordy vzhůru 
na sever. Až na Lofoty, Nordkapp a do Kirkenes. Zažijeme jaro na jihu 
a polární den s nezapadajícím sluncem na severu! 

Termín: Cena:  

9. 5. – 17. 5. 2024 od 76 397 Kč  
(kajuta s oknem bez balkonu)

9. 5. – 17. 5. 2024 od 62 080 Kč  
(vnitřní kajuta bez okna)

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 49NO 

Čeká nás například: 
• Prohlídka Bergenu, plavba po jeho fjordech a mezi šérovými ost

rovy, případně jízda pozemní lanovkou na vyhlídku Floyen. A také 
ochutnávka mořských plodů na proslulém rybím trhu.

•  Město Ålesund, známé svou secesní architekturou s krásnými cihlo
vými domy. Navštívíme i akvárium Atlanterhavsparken. Možný je 
také výlet lodí do světoznámého Geirangerfjordu.

•  Asi tříhodinová zastávka v historickém městě Trondheim s ka-
tedrálou Nidaros.

•  Ceremoniál překročení severního polárního kruhu a cesta do ark
tických oblastí.

•  Největší ledovce severní Skandinávie a pohledy na splazy ledov-
ce Svartisen, nejsilnější přílivový proud na světě.

• Možnost spatřit vzácné orly mořské.
• Plavba mezi přístavy Stamsund a Svolvaer, při které máte lofot

ské štíty jako na dlani.
• Město Tromsø, proslulé rybolovem a polárními expedicemi. Výlet 

k Arktické katedrále, případně návštěva Arktického muzea.
•  Dosažení Severního mysu (Nordkapp) – nejsevernější místo, kam 

se lze podél břehů Norska dostat.
•  Návštěva sněhového hotelu Kirkenes Snowhotel, bohatě zdobe

ného podmanivě osvětlenými sochami i freskami z ledu a sněhu. 

PŘÍPLATKY: 
•  kajuta s balkonem (příplatek platí k ceně kajuty s oknem): 

12 000 Kč
•  příplatek č. 1 Poznání Bodo a vodních vírů Saltstraumen: 

2 500 Kč
•  příplatek č. 2 Návštěva husky farmy: 2 600 Kč
•  příplatek č. 3 Výlet autobusem a návštěva Nordkappu: 3 800 Kč
•  příplatek č. 4 Návštěva sněhového hotelu Kirkenes Snowhotel: 

2 700 Kč 

Tip pro vás:  
Po celou dobu plavby je na lodi podávána  
výborná plná penze (v ceně zájezdu).

Tip CK Periscope:  
Zlevněná cena platí do listopadu, přihlaste se ale raději dříve, proto-
že počet míst je omezen pouze na 14-18 účastníků.



www.periscope.cz  27

Nalodíme se v hlavním městě Dánska – malebné Kodani. V průběhu 
plavby navštívíme například Geirangerfjord, nejznámější a nejkrásněj
ší norský fjord, malebnou vesnici Flåm, ležící na konci jednoho z ra
men Sognefjordu, který je se svými 206 km nejdelším v celém Norsku 
a táhne se hluboko do pevniny, na dosah NP Jotunheimen. Na jeho bře
zích se tyčí hory do výšky 2 000 m. Samotná projížďka lodí fjordem je 
nezapomenutelným zážitkem! 
Také severoněmecký Kiel le
žící v Kielském zálivu, který je 
součástí Baltského moře, je vý
znamný přístav. V jeho historic
kém středu nalezneme mnoho 
krásných budov, například zají
mavý kostel sv. Mikuláše.

Během plavby navštívíte tři světoznámá města v Irsku: Dublin, Belfast 
a Cork. Ve Skotsku ostrov Lewis a také hlavní ostrov Orknejí Mainland. 
Velkým zážitkem bude i skotská Vysočina. 

Termín: Cena:  

10. 8. – 18. 8. 2024 od 51 750 Kč   
(kajuta s oknem)

10. 8. – 18. 8. 2024 od 54 960 Kč  
(kajuta s balkonem)

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 0609 

Termín: Cena:  

7. 9. – 18. 9. 2024 od 47 420 Kč   
(plná penze, kajuta)

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 0709 

Tip pro labužníky:  
Na lodi je vynikající rozšířená plná penze: 3 hlav-
ní jídla denně v servírované či rautové restauraci, 
svačiny a půlnoční bufet. Vše v ceně zájezdu.

Tip CK Periscope: 
Doporučujeme fakultativní výlet 
z přístavu Invergordon, který je 
skvělým výchozím bodem pro pozná
vání skotské Vysočiny. Tato nádherná 
krajina plná jezer, hor i středověkých 
hradů vás určitě okouzlí.

Nezapomenutelným zážitkem je plavba podél norského pobřeží a pohledy z mořské hladiny na zdejší 
jedinečná panoramata, doplněná výlety z přístavů.  

NORSKÉ FJORDY  NORSKÉ FJORDY  
A SEVERSKÁ  A SEVERSKÁ  
POBŘEŽÍ POBŘEŽÍ 

Cena také obsahuje: 
• ubytování na 1 noc ve 3* hotelu v Kodani se snídaní
• ubytování ve 2lůžkové kajutě Fantastica s oknem, nebo balko-

nem (7 nocí) 
• rozšířená plná penze a nápoje (čaj, káva, voda z automatu) zdar-

ma po celý den 
• volné využití veřejných prostor – bazénu, vířivek, fitness cen-

tra a jiných sportovněrekreačních zařízení a bezplatné zapůjčení 
plážových osušek

• účast na všech akcích pořádaných na palubě – animační progra
my pro děti i dospělé, dětský klub (pro všechny věkové kategorie), 
večerní představení v divadle, živá hudba, lekce tance apod.

• služby českého/slovenského delegáta po celou dobu zájezdu

IRSKO, SKOTSKO, ORKNEJE – PLAVBA LODÍ MSC PREZIOSA
Poznejte zelené Irsko, Skotsko i Orknejské ostrovy při plavbě luxusní lodí, která nabízí skvělé podmínky 
pro relaxaci. Výlety na pevnině si pak zvolíte podle chuti.

Co je také v ceně:
• vlak z Prahy do Hamburku a zpět
• 1 noc ve 3* hotelu se snídaní v Hamburku 
• 10 nocí ve 2lůžk. kajutě Fantastica s balkonem na lodi  
• rozšířená plná penze a nealko nápoje po celý den 
• volné využití veřejných prostor – např. bazénu, vířivek, fitness 

a wellness centra 
• účast na všech akcích pořádaných na palubě  

(divadlo, 4D kino…)
• služby českého/slovenského delegáta CK Periscope

– PLAVBA LODÍ  – PLAVBA LODÍ  
MSC EURIBIAMSC EURIBIA

NOVINKA



 28  www.periscope.cz  

INSPIRATIVNÍ CESTY  INSPIRATIVNÍ CESTY  
S JIŘÍM KOLBABOUS JIŘÍM KOLBABOU
Už více než 13 let spolupracuje s CK Periscope cestovatel a fotograf Jiří Kolbaba. Můžete se s ním tak 
osobně setkat na některých zájezdech, kdy vypráví zážitky ze svých cest po celém světě a dělí se 
i o zajímavé rady a tipy týkající se fotografování.    

28. 12. 2023 – 3. 1. 2024
od 47 200 Kč
Více na www.periscope.cz  
kód zájezdu: 25ZI 

 SILVESTR V NORSKU  
– VENABU 

20. 2. – 28. 2. 2024
od 62 800 Kč
Více na www.periscope.cz  
kód zájezdu: 97SW 

 KANADA S POLÁRNÍ 
ZÁŘÍ NAD HLAVOU 

27. 3. – 1. 4. 2024
od 40 800 Kč

Více na www.periscope.cz  
kód zájezdu: 15SW 

 TO NEJLEPŠÍ 
Z ANDALUSIE 

29. 4. – 6. 5. 2024
od 40 546 Kč

Více na www.periscope.cz  
kód zájezdu: 09SW 

 MADEIRA – POZNÁVÁNÍ 
A KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 

9. 5. – 17. 5. 2024
od 62 080 Kč
Více na www.periscope.cz  
kód zájezdu: 49NO 

 NORSKO  
– VYHLÍDKOVÁ PLAVBA 
NA NORDKAPP 

8. 6. – 13. 6. 2024
od 47 890 Kč
Více na www.periscope.cz  
kód zájezdu: 24IS 

 ISLAND – GEJZÍR, 
LEDOVCOVÁ LAGUNA 
A VODOPÁDY  

26. 7. – 31. 7. 2024
od 58 000 Kč

Více na www.periscope.cz  
kód zájezdu: 34SW 

 TOULKY FAERSKÝMI 
OSTROVY 

16. 8. – 23. 8. 2024
od 50 825 Kč

Více na www.periscope.cz  
kód zájezdu: 30BC 

 SKOTSKO 
A ORKNEJSKÉ OSTROVY 

29. 8. – 6. 9. 2024
od 57 190 Kč
Více na www.periscope.cz  
kód zájezdu: 18NO 

   LAPONSKEM  
NA NORDKAPP 
(aneb Finsko a Norsko plné zážitků) 23. 9. – 30. 9. 2024

od 45 980 Kč
Více na www.periscope.cz  
kód zájezdu: 08SC 

 BÁJNÁ GRUZIE – 
TBILISI, KAVKAZ, BATUMI



www.periscope.cz  29

TOULKY  TOULKY  
SHETLANDSKÝMI  SHETLANDSKÝMI  

OSTROVY  OSTROVY  
Pojeďte se s Periscopem v létě ochladit a objevit málo známé, odlehlé a tajuplné Shetlandy! Rozeklané 
pobřeží, divoký oceán, dramatické mořské útesy, nádherně bílé pláže jako v Karibiku, malé rybářské 
vesničky a svěží zelená krajina.

SKOTSKO

Co společně prozkoumáme: 
• vydáme se na jih hlavního ostrova Mainland a prohlédneme si uni

kátní archeologické naleziště Jarlshof s pozůstatky vikingských 
obydlí

• projdeme se k majáku na výběžku Sumburgh Head, kde v létě hníz-
dí velké množství ptáků včetně papuchalků

• podnikneme lodní výlet na ostrov Mousa
• spatříme jednu z nejkrásnějších pláží na Shetlandech, která spo

juje hlavní ostrov Mainland s ostrůvkem St. Ninian
• projdeme se v oblasti rybářské osady Hamnavoe
• prohlédneme si také největší shetlandské město Lerwick se 7000 

obyvateli
• dvěma krátkými trajekty přejedeme na ostrovy Yell a Unst
• v Haroldswicku si prohlédneme typické vikingské obydlí a repliku 

vikingské lodě
• projdeme se také v přírodní rezervaci Hermaness, kde síd-

lí ohromné ptačí kolonie (mj. rybáci, terejové nebo papuchalci) 
• zažijeme to nejlepší z divokého pobřeží Shetlandů – na polo-

ostrově Eshaness se projdeme podél mocného příboje v kulisách 
jedné z nejpůsobivějších scenérií na ostrovech

• naším cílem se stane i ostrov Muckle Roe, kde na nás čekají pře-
krásné výhledy na rozeklané pobřeží z červené žuly

Termín: Cena:  
11. 6. – 16. 6. 2024 od 54 000 Kč
6. 8. – 11. 8. 2024 od 54 000 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 35SW 

Tip CK Periscope:  
Na ostrově Mousa můžete spatřit nejzachova-
lejší skotský kamenný broch neboli kamen
nou věž starou více než dva tisíce let, která je 
zmiňována i v severských ságách.

Tip pro milovníky koní:   
Během zájezdu se můžete blíže seznámit s chovem shetlandských 
poníků.

Cena také obsahuje: 
• trajekty na ostrovy Yell a Unst
• vstupné na Sumburgh Head 
• vstupné do archeologického naleziště  

Jarlshof, případně další místní turistické 
poplatky dle programu

• 5× vynikající polopenze

Další výhody zájezdu:
• cestujeme v menší skupině
• ubytování na jednom místě po celou dobu 

zájezdu



 30  www.periscope.cz  

Miroslav Koňařík, který je dnes spolumajitelem CK Periscope, se stal součástí týmu CK před dvaceti lety. 
S jeho příchodem se rozrostla i nabídka dalších destinací – nejprve o Skotsko a Irsko, později přibyly 
i další země, např. Izrael, Jordánsko, Gruzie, Maroko, Nepál. A plánů má stále dost. Rád by obnovil zájezdy 
do Kazachstánu a Kyrgyzstánu a pak se soustředil dál na Východ – Vietnam, možná Bali… 

TÝM CK PERISCOPE

K AŽDÝ ZÁ JEZD SE SNAŽÍME K AŽDÝ ZÁ JEZD SE SNAŽÍME 
UDĚLAT PRECIZNĚ UDĚLAT PRECIZNĚ 

Kdy začala vaše spolupráce s CK Periscope? 
Jakou pozici ve firmě v současnosti zastá-
váte a co máte na starosti?
Periscope se stal součástí mého života již před 
dvaceti lety. Nejprve jsem nastoupil na pozici 
vedoucího prodeje a zároveň jsem začal pra-

covat na přípravě nových destinací, které v té 
době ještě nebyly v nabídce cestovní kanceláře. 
Konkrétně se jednalo o Skotsko a Irsko. Později 
jsem přidal ještě Izrael a Jordánsko a mnohé 
další, hlavně asijské země. V současnosti jsem 
vedoucím kanceláře a spolumajitelem firmy. 
Vysvětlil byste prosím čtenářům vztah 
CK Calypso a CK Periscope? Na jaké země se 
CK Calypso orientuje?
Počet zemí, do kterých organizujeme zájezdy, 
se rozrostl natolik, že jsme v roce 2019 firmu 
Periscope Skandinávie rozdělili na několik 
částí. Destinace, na kterých jsem od začátku 
svého působení v CK Periscope pracoval, jsme 
soustředili pod již existující firmu Calypso tra-
vel (jejímž jednatelem jsem již od roku 1999). 
A zároveň vznikla firma Periscope svět, která se 
zaměřuje na další část našich „neseverských“ 
destinací.
Které z „vašich“ destinací patří u klientů 
k nejoblíbenějším a čím jsou tak zajímavé? 
Jaké byly třeba největší „taháky“ posled-
ních let?
Mezi nejoblíbenější destinace patří Skotsko a Ir-
sko a nově také Wales. Naši klienti, kteří pro-
cestují Skandinávii, hledají podle mne něco po-
dobného, a Britské ostrovy se tak svojí polohou 
přímo nabízejí. Jedním z největších taháků byla 
několik let Gruzie, pravidelně je zájem o Izrael, 
letos bylo velmi žádané například Maroko.  
Čím se podle vás zájezdy CK Periscope odli-
šují od zájezdů pořádaných jinými CK? Jsou 
v něčem jedinečné? 
Máme neuvěřitelné množství stálých klientů, 
kteří se k nám vracejí a postupně s námi obje-
vují jednu zemi za druhou. Jsem přesvědčen, 
že je to tím, že se každý jeden zájezd snažíme 
udělat precizně. Programy se postupně pilují, 
dbáme na kvalitu ubytování i dalších služeb. 
A myslím, že velkou zásluhu na našem úspěchu 
mají zejména naši průvodci. 
Na která místa cestujete vy sám nejraději 
a proč?

Já mám rád otevřený prostor, hory, pouště, 
túry s krásnými výhledy a místa se silnou ener-
gií. Jako třeba Staré město v Jeruzalémě, kláš-
tery v Gruzii a Arménii nebo jordánskou Petru. 
Oblíbil jsem si také cesty do postsovětských 
republik, naposledy to byl Uzbekistán. Hodně 
rád mám vůni moře a křik racků na skalních 
útesech, ale třeba i zpěvy muezzinů v Marraké-
ši. Každé místo má svoji neopakovatelnou at-
mosféru a nezbývá, než ji objevit. A pokud vám 
z návštěvy takového místa zůstane příjemný 
pocit, můžete se k němu ve vzpomínkách vracet 
znovu a znovu i po letech. 
Jaké novinky z řady „vašich“ destinací se 
chystají na rok 2024 a jaké další země či 
místa byste rád zařadil do nabídky v příš-
tích letech? 
Dlouho jsem pracoval v Řecku a mám k němu 
velmi vřelý vztah. Obdivuju jeho historii a milu-
ju řecké jídlo! Na jaře se vydáme do Athén a na 
Peloponés, ale plánuji i delší cestu po nejzná-
mějších místech. Do nabídky jsme opět zařadili 
Nepál. Po úspěšných zájezdech na Sardinii by-
chom se chtěli vydat i na Korsiku. Chci obnovit 
zájezdy do Kazachstánu a Kyrgyzstánu a pak 
se soustředit dál na východ – Vietnam, možná 
Bali, plánů je stále dost.



www.periscope.cz  31

SKOTSKO 55+SKOTSKO 55+
Kratší verze zájezdu do Skotska s atraktivním programem a v pohodovém tempu. Budeme se pohybovat 
v krásné přírodě a navštívíme mnoho zajímavých míst. Ochutnáme místní whisky, prohlédneme si jeden 
z nejznámějších skotských zámků, zříceninu hradu u jezera Loch Ness i hlavní město Edinburgh. 

SKOTSKO

TIP NA DÁREK PRO RODIČE

Termín: Cena:  
17. 5. – 21. 5. 2024 od 32 900 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 07BC 

Termín: Cena:  
14. 6.  18. 6. 2024 od 32 400 Kč
Více na www.periscope.cz, kód 
zájezdu: 18BC 

Termín: Cena:  
5. 8.  11. 8. 2024 od 39 805 Kč

Více na www.periscope.cz, kód 
zájezdu: 17BC 

Termín: Cena:  
19. 7. – 25. 7. 2024 od 43 985 Kč
Více na www.periscope.cz, kód 
zájezdu: 10BC 

Termín: Cena:  
8. 9. – 12. 9. 2024 od 35 910 Kč
Více na www.periscope.cz, kód 
zájezdu: 27BC 

Přednosti zájezdu:  
• atraktivní program a pohodové tempo
•  bez dlouhých přejezdů a fyzicky náročných procházek
•  hotelové ubytování s polopenzí 

Výhoda pro vás:  
• Hotelové ubytování a 4× večeře v ceně.

SKOTSKO NEJEN PRO 55+ PŘÍRODOU SKOTSKASKOTSKÁ VYSOČINA  
A OSTROV SKYE

SKOTSKOU VYSOČINOU 
Z POHODLÍ HOTELU

Pokud dáváte přednost cestování v menší 
skupině a máte rádi procházky a lehkou tu-
ristiku, tak tento zájezd je určen právě vám. 
Navštivte s námi jednu z nejsevernějších 
částí Britských ostrovů a nechte se okouzlit 
její jedinečnou přírodou a bohatou historií. 

Zájezd pořádáme tradičně v menší skupi-
ně a střídají se při něm lehčí a náročnější 
túry. Můžete vystoupat na nejvyšší vrchol 
britských ostrovů Ben Nevis, navštívit hrad 
Eilean Donan, ochutnat skotskou whisky 
přímo v palírně a poznat centrum hlavního 
města Edinburghu.

Pohodlné cestování v menší skupině po nej-
krásnějších místech Skotska! Zavítáme i na 
ostrov Skye, který je, stejně jako údolí Glen 
Coe a celá Skotská vysočina, vyhlášený 
svou krásnou přírodou.

Poznávání pamětihodností a krás skotské 
přírody spojíme s výhodami ubytování na 
jednom místě v pohodlném hotelu ve skot-
ském stylu v malebném městečku Pitloch-
ry. Cestujeme v menší skupině do 20 osob.

Tip CK Periscope:  
Nabízíme možnost přikoupit si 6× snídaně za 
1 100 Kč.

Tip pro gurmány:  
V rodinném hotelu Acarsaid 
se podávají skvělé sní-
daně. A v dosahu centra 
Pitlochry je dostatek 
kvalitních restaurací, 
kam se dá zajít na vý-
bornou večeři.



 32  www.periscope.cz  

Výhody pro vás:
• ubytování se snídaní ve 2lůžk. pokojích 

penzionů a hotelů
• v ceně jsou 3 společné večeře

Výhody pro vás:
• ubytování v hotelech a vynikající večeře v ceně zájezdu
• výlet na Aranské ostrovy je zahrnut v ceně 

Tip CK Periscope:
Komfortní ubytování je zajištěno v hotelech 
s vynikající polopenzí.

Tip CK Periscope:
Čeká vás pohodlné zázemí hotelů a 8 večeří je 
v ceně.

ZÁJEZDY DO IRSKAZÁJEZDY DO IRSKA
IRSKO

IRSKO  
– ZELENÝ OSTROV 55+      
Poznávací zájezd určený všem, kteří chtějí 
poznat krásy Irska v pohodovém tempu bez 
náročnější turistiky.  

TO NEJLEPŠÍ Z IRSKA A SKOTSKA      
Náš nejdelší poznávací zájezd na Britské os-
trovy, při kterém navštívíme Irsko, Severní 
Irsko a Skotsko. Vybrali jsme to nejlepší 
z každé země tak, abychom zachovali pří-
jemné tempo zájezdu.  

IRSKO – PŘÍRODOU  
SMARAGDOVÉHO OSTROVA        
Při tomto zájezdu strávíme většinu času 
v přírodě, a přitom bude dostatek času na-
vštívit nejznámější místa ostrova. Irsko je 
pro lehčí turistiku jako stvořené!  Která místa společně navštívíme:

• oblast proslulého NP Connemara s úžasně 
rozlehlou a divokou krajinou

• opatství Kyllemore Abbey, romanticky 
vyhlížející stavbu na břehu jezera

• Mohérské útesy, tyčící se až do 200 m n. m.
• středověkou tvrz Bunratty Castle s malým 

skanzenem
• nejlépe dochované oratorium v Irsku 

Gallarus Oratory
• krásný park a zahrady opatství Mucross 

House na břehu jezera Lough Leane
• Rock of Cashel – nejzachovalejší románský 

kostel v Irsku 
• hlavní město Dublin

Co například uvidíme a zažijeme:
•  poznáme všechna tři 

hlavní města: Dublin, 
Belfast i Edinburgh

•  prohlédneme si 
nejzajímavější histo-
rické památky

•  spatříme mystická 
místa – Mohérské 
útesy i jezero Loch Ness

•  navštívíme údolí Glen Coe, 
o kterém zpívá i Pavel Žalman Lohonka

•  čeká nás i ochutnávka skotské whisky 
přímo v palírně

Co si rozhodně nenecháme ujít:
• při putování proslulým 

NP Connemmara,  
plným jezer, zálivů a mo
čálů, vystoupáme i na 
Diamond Hill  

• poznáme svéráznou pří-
rodu v oblasti Burren 

• velkým zážitkem bude 
i túra v NP Killarney

• hlavní město Dublin

IRSKÝ EVERGREEN
Vydejte se s námi na již tradiční zájezd zpříjemněný 
nenáročnými vycházkami. Velkým zážitkem bude 
i návštěva Aranských ostrovů, kterým se přezdívá 
ztracená periferie Evropy. Výlet je už zahrnut v ceně 
zájezdu.

„Irsko se nám představí z různých úhlů pohledů. Uvidíme 
historické budovy hlavního města, nezvyklou sever-
skou přírodu na poloostrově Connemara, ohromují-
cí Mohérské útesy i příjemnou pohodu poloostrova 
a městečka Dingle. Nevynecháme ani prohlídku Dub-

linu, kde společně navštívíme katedrálu sv. Patrika 
a ve volném čase můžeme navštívit některé z mnoha 

pamětihodností nebo muzeí. Těšte se i na výlet na nád-
herné Aranské ostrovy,“ vzkazuje Milada Zábršová, zkušená 

a oblíbená průvodkyně CK Periscope.  

Termín: Cena:  
9. 8. – 15. 8. 2024 od 39 995 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 02BC 

TIP NA DÁREK PRO RODIČE
PRO  AKTIVNÍ   
TURISTY

Termín: Cena:  
22. 5. – 27. 5. 2024 od 35 200 Kč

Více na www.periscope.cz,  
kód zájezdu: 15BC 

Termín: Cena:  
12. 7. – 22. 7. 2024 od 57 950 Kč
Více na www.periscope.cz,  
kód zájezdu: 03BC 

Termín: Cena:  
8. 7. – 13. 7. 2024 od 36 575 Kč

12. 9. – 17. 9. 2024 od 36 575 Kč
Více na www.periscope.cz,  
kód zájezdu: 24BC 



www.periscope.cz  33

WALES  WALES  
A LAKE DISTRICTA LAKE DISTRICT

Náš nový zájezd vám představí hned dva jedinečné národní parky: welšský NP Snowdonia a největší 
anglický NP Lake District. Pobyt v krásné přírodě propojíme s poznáváním působivých historických míst.

Další výhody zájezdu:
• cestujeme v menší skupině
• výlet vláčkem na Snowdon je v ceně
• v penzionech se podávají vydatné anglické 

snídaně

WALES

Tip pro vás: 
Jízdné na vláček na Snowdon je už zahrnuto  
v ceně zájezdu.

NOVINKA

„Novinku v nabídce CK Periscope představuje tento zájezd 
s rozšířeným programem, při kterém navštívíme nejen 
sever Walesu a národní park Snowdonia, ale nově za-
vítáme také do největšího anglického národního par-
ku Lake District. Během naší cesty podnikneme několik 

procházek a nepříliš náročných túr. Program je také do-
plněn o půvabné anglické město Chester, poloostrov An-

gelsey a působivá městečka Conwy a Caernarfon, která leží 
v tzv. Železném kruhu – nacházejí se zde totiž hrady postavené 

Angličany ve 13. století. Ubytování máme zajištěno v malých penzionech 
uprostřed krásné přírody v Grasmere a v přímořském letovisku Llandud-
no,“ představuje letošní další novinku CK Periscope 
průvodkyně zájezdu Tereza Vidimská. 

Termín: Cena:  
17. 7. – 22. 7. 2024 od 40 945 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 29BC 

Termín: Cena:  
23. 7. –  28.  7. 2024 od 39 900 Kč
30. 7. –   4.  8. 2024 od 38 950 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 25BC 

NP Lake District (Jezerní oblast) v číslech
Své pojmenování dostala tato ob
last o rozloze 2 292 km² podle 
60 jezer, která se zde nacházejí. 
Jedno z nich – Wastwater – je se 
svými 79 m nejhlubší v Anglii. Na
jdeme tady i nejvyšší horu Anglie 
Scafell Pike (978 m). Podle nálezu 
mnoha kamenných seker v údo
lí Great Langdale zde lidé žili už 
5000 let před n. l. Národním par
kem je Lake District od 9. 5. 1951 
a od roku 2017 je součástí Světo
vého dědictví UNESCO.

Co všechno při zájezdu objevíme:
• krásně zachovalé město Chester 
• velšskou túru na Pen y Fan  

v NP Brecon Beacons 
• centrum hlavního města Cardiffu 
• útesy u Swansea na poloostrově Gower  
• poloostrov Pembrokshire 
• jednu z nejkrásnějších katedrál Británie v St. Davidʼs
• městečko Caernarfon s velkolepým hradem
• ostrov Angelsey a Telfordův most Menai Bridge
• vyhlášený NP Snowdonia – 2. největší NP Velké Británie 
• National Slate Muzeum v Llanberis s ukázkou zpracování břidlice
• parním vláčkem vyjedeme pod vrchol hory Snowdon
• městečko Conwy v zátoce Conwy Estuary

WALES – ZEMĚ ČERVENÉHO DRAKA   
Hornatá země s nádhernou přírodou, obklopená ze tří stran mořem. Národní park Snowdonia s koberci 
vřesů i ledovcovými jezírky. Tajemné hrady a procházky po pobřeží. Takový je Wales. Poznejte ho s námi 
v menší skupině cestovatelů!

ZÁJEZDY DO IRSKAZÁJEZDY DO IRSKA



 34  www.periscope.cz  

V ceně je mimo jiné:
• vstupné: Štrbački Buk, Martin Brod, Titův bunkr
• 7× ubytování se snídaní (2lůžk. pokoje s přísl.)
• 4× večeře

Co například společně objevíme… 
• historické město Travnik a tzv. bosenský Orient 
• Plivská jezera a typické dřevěné vodní mlýny
• nádherné vodopády: Plivský vodopád, vodopád Štrbački Buk, 

soustavu vodopádů Martin Brod v NP Una (s možností koupání 
pro otužilce!) 

• město Mostar (centrum Hercegoviny) se Starým mostem na řece 
Neretvě 

• okouzlující pravoslavný klášter Žitomislici 
• skrytou perlu jižního Jadranu – poloostrov Klek, kde se budeme 

moct i vykoupat v moři
• NP Sutjeska, kterému se přezdívá Yosemitský park Balkánu 
• tajný luxusní protiatomový bunkr pro prezidenta Tita u města 

Konjic, který dnes také slouží jako neobvyklá podzemní umělecká 
galerie 

• Sarajevo (Staré město, orientální tržnice Baščaršija, Latinský most)
• a k tomu výborné jídlo a bosenskou kávu… 

Termín: Cena:  
1. 6. – 8. 6. 2024 od 35 530 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 39SW 

BALKÁN

Liduprázdné hory, průzračné řeky, mohutné vodopády. Vydejte se s námi do turisty dosud neobjevené 
Bosny a Hercegoviny. Čekají nás nádherné přírodní skvosty, unikátní památky i skvělá balkánská kuchyně!

BOSNA A HERCEGOVINA  BOSNA A HERCEGOVINA  
– BLÍZKÁ  I VZDÁLENÁ– BLÍZKÁ  I VZDÁLENÁ

„Bosna a Hercegovina je krásná, originální země a záro-
veň stále slepé místo na cestovatelské mapě Evropy. 
Na prostoru zhruba velkém jako Čechy se rozkládá 
země velkolepé přírody. Jste obklopeni všudypří-
tomnými horami, pohybujete se v ostrých údolích 

a rozlehlých dolinách podél divokých křišťálových 
řek. Obdivujete opravdu masivní vodopády s neuvěři-

telně ledovou vodou. Bosna a Hercegovina je země jako 
stvořená pro roadtrip, který zde podnikáme. Stále je totiž na 

co se koukat i z okénka auta. Pokud chcete zažít nekonečnou nedotčenou 
přírodu, poznat vstřícnost a pohostinnost místních obyvatel a zajímá vás 
setkání s islámem a pravoslavím, zkrátka pokud se chcete naladit na 
tajemně krásnou frekvenci Bosny, přijměte moje pozvání do této země, 
kterou vás s velkou radostí provedu,“ vzkazuje Jan Huleja, průvodce 
CK Periscope.

Co je roadtrip v pojetí CK Periscope? 
Pokud jedeme s menší skupinou (do 20) klientů, v mnoha zemích 
se nám osvědčilo na místě cestovat v „konvoji“ několika minivanů, 
které se dostanou i do 
míst, kam třeba auto
bus neprojede. Takto 
s námi můžete pozná
vat například Omán, 
Nový Zéland, Austrálii, 
Jižní Afriku nebo právě 
Balkán.



www.periscope.cz  35

ČERNÁ HORA – ROADTRIP  ČERNÁ HORA – ROADTRIP  
ZA KRÁSAMI PŘÍRODYZA KRÁSAMI PŘÍRODY

Nenechte si ujít letecký zájezd do Černé Hory, kde budeme v malé skupině poznávat její fascinující 
hornatou krajinu, mořské pobřeží i středověkou architekturu. Zárukou pohodlného cestování budou  
2–3 minivany a zázemím kvalitní hotely.

V ceně je mimo jiné:
• vstupné do národních 

parků dle programu
• ochutnávka vín
• jízdné po Skadarském 

jezeře
• 3× večeře

Co je také v ceně:
• plavba po Kománské přehradě
• vstup do pevnosti Rozafa
• 4× večeře

Čeká vás pohodový týden, při kterém:
• nahlédneme do kaňonu řeky Tary, jednoho z nejhlubších říčních 

kaňonů na světě
• vyšlápneme si za krásnými výhledy v pohoří Durmitor
• užijeme si výhledy na fjord Boka Kotorska
• prozkoumáme historická města Kotor a Perast
• vydáme se na plavbu po nádherném Skadarském jezeře
• vykoupeme se v Jaderském moři 
• budeme ochutnávat vyhlášenou místní kuchyni s jejím skvělým 

pršutem, mořskými i sladkovodními rybami

Co všechno uvidíme a zažijeme:
• hlavní město Tiranu 
• relax v podhůří Albánských Alp 
• 2–3hodinovou plavbu po Komán-

ské přehradě obklopené horami 
• monumentální pevnost Rozafa 
• orientální bazar v městečku Kruja  
• historické město Berat („město tisíce 

oken“) 
• procházku na Beratský hrad  
• nádherné výhledy z Llogarského 

průsmyku 
• možná i koupání v Jónském moři 
• průjezd Albánskou riviérou
• kouzelnou řeku Vjose
• město Gjirokastra (UNESCO) s domky s břidlicovou střechou 

BALKÁN

Termín: Cena:  
14. 9. – 21. 9. 2024 od 37 240 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 40SW 

ALBÁNIE – ALPY I RIVIÉRA NA BALKÁNĚ
Pojeďte s námi objevit stále ještě utajený klenot Balkánu, který nabízí úžasné horské scenérie, pobřeží 
s nádhernými plážemi, starobylá města a také skvělou kuchyni.

Tip pro vás:
Na místě využíváme dvou až tří minivanů, které řídí zkušení řidiči  
CK Periscope a jež nám umožní projet i některé velmi úzké silnice. Dosta
nete se tak na nejkrásnější místa Černé Hory, která by vám při dopravě  
autobusem zůstala utajena.

Výhody pro vás:
Vyrážíme v menší skupině cestovatelů, letecky a dále pronajatými 
auty či mikrobusem, se zázemím kvalitních ubytování ve 34* ho
telech, apartmánech nebo srubech (2lůžkové pokoje s příslušenstvím) 
se snídaní. 

Termín: Cena:  
6. 9. – 13. 9. 2024 od 37 240 Kč

13. 9. – 20. 9. 2024 od 37 240 Kč
Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 38SW 



 36  www.periscope.cz  

ITÁLIE | GRUZIE

NEJKRÁSNĚJŠÍ  NEJKRÁSNĚJŠÍ  
MÍSTA SARDINIEMÍSTA SARDINIE
Spojte poznávání italské Sardinie s odpočinkem a výbornou místní kuchyní. Na okruh kolem ostrova 
vyrážíme v menší skupině a mimo hlavní sezonu. 

Co na nás také čeká…
• hlavní město Cagliari
• největší katedrála ostrova Santa Maria 

Assunta
• archeologické naleziště Tharros
• starobylá  Bosa, Alghero a Castelsardo
• nejsevernější mys Sardinie Capo Testa
• poloostrov Capo d´Orso
• pohádkové Smaragdové pobřeží 

Termín: Cena:  
26. 9. – 3. 10. 2024 od 37 905 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 10SC  

Termín: Cena:  
1. 5. – 6. 5. 2024 od 38 703 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 25SC  

TIP NA DÁREK PRO MILOVNÍKY ITÁLIE!

Tip pro vodomilce:
Fakultativně se můžete zúčastnit lodního výletu v Oroseiském zá-
livu (platí se na místě cca 30 EUR). Nezapomeňte si boty do vody!

Doporučení pro vás:
Jediným náročnějším místem při tomto zájezdu je procházka 
ve skalním městě Uplistshike, kde budete potřebovat 
vhodnou turistickou obuv.

Tip pro gurmány:
Sardinská kuchyně je podobná 
klasické italské. Těstoviny, pizza, 
plody moře, vynikající sýry, šun
ka, saláty a samozřejmě skvělá 
káva. Na své si přijdou také mi
lovníci vína, zmrzliny a sladko
stí. V ceně zájezdu jsou i dvě 
večeře.

BÁJNÁ GRUZIE
Turisticky nenáročný zájezd, na kterém se seznámíte s krásnou přírodou, památkami a bohatou historií 
této zajímavé zakavkazské země. Kvalitní hotely a večeře v ceně!

Co je také v ceně:
• 3× večeře (s ukázkou gruzínských tanců)
• vstupné dle programu
• ochutnávka vín 
• jízda na Gergeti vozem 4x4

„Ostrov ležící na půli cesty mezi Evropou a Afrikou, který si 
dodnes zachoval svébytnou kulturu i vlastní dialekt, ob-
jedeme kolem dokola. Budeme se přitom kochat nád-
hernou středomořskou přírodou i žasnout nad architek-
turou starobylých měst a historických památek. Na dvě 

noci za sebou se také ubytujeme v překrásné zátoce Oro-
sei, kde si dosyta vychutnáme odpočinkový den u moře,“ 

zve k poznávání krás Sardinie Milena Procházková, prů-
vodkyně CK Periscope. 

„Vydáme se do oblasti Velkého Kavkazu až pod bájnou 
horu Kazbek, navštívíme pravoslavné kláštery, skalní 
město Uplistsikhe, bývalé hlavní město bájné Kolchi-
dy Kutaisi, archeologické muzeum v Tbilisi, vyhláše-
né vinařství Chateau Mukhrani i charismatické hlavní 

město Tbilisi. Samostatnou kapitolou a zážitkem jistě 
bude i vynikající autentická zakavkazská kuchyně. Večeře 

máme zajištěny na hotelu nebo v restauracích a jsou zahrnu-
ty v ceně zájezdu,“ upozorňuje Milada Zábršová, zkušená prů-

vodkyně CK Periscope.



www.periscope.cz  37

Tip pro labužníky: 
Počítáme s dostatečným prostorem pro ochutnávání místních 
specialit!

Co je také v ceně:
• 5× večeře
• jízda ozubnicovou železnicí na Pilatus 
• jízda slavným vlakem Bernina Express

„Jak slibuje samotný název, při tomto zájezdu skuteč-
ně poznáme kombinaci toho nejlepšího, co Švýcarsko 
nabízí. Po železnici i lanovkami se dostaneme mezi 
horské velikány a ledovce. Vyjedeme nejstrmější 
ozubnicovou železnicí v Evropě na vrchol Pilatus, 

lanovkou na Jacobshorn a dostaneme se i do těsné 
blízkosti slavného Matterhornu. Ve středisku Glacier 

3000 nás dvě lanovky vyvezou na místo, kde visutá lávka 
spojuje dva skalnaté vrcholy ve výšce 3 000 m n. m. Po lávce 

nad proláklinou lze přejít. Projít se můžeme i po sněhovém poli ledovce 
Tsanfleuron. Odevšad jsou skvělé výhledy. Užijeme si i krásně uprave-
ná města – proslulý Davos, Svatý Mořic, kolébku horolezectví Zermatt 
i Bern,“ zve k návštěvě Švýcarska Olga Žáková, jedna z nejzkušeněj-
ších průvodkyň CK Periscope. 

BRETAŇ – KDE SEVER ZAČÍNÁBRETAŇ – KDE SEVER ZAČÍNÁ
Vydejte se s Periscopem do míst, kde se sever potkává s jihem, Francie s Británií a kontinent 
s Atlantikem. Do Bretaně vyrážíme letecky v menší skupině, s kvalitním zázemím. Lodní výlet a většina 
vstupů v ceně!

Výhody zájezdu:
• menší skupina 
• lodní výlet a většina 

vstupů v ceně
• pohodové tempo bez 

zdlouhavých přejezdů
• příjemné teploty  

okolo 20 °C

Co společně objevíme:
• Budeme obdivovat rozeklané barevné pobřeží Atlantiku s ma-

lebnými vesničkami. 
• Dostaneme se i do nejzápadnější části Bretaně, na svébytný ostrov 

majáků Ouessant. 
• Prozkoumáme mimořádné památky od megalitických staveb 

starověku po hypermoderní loděnici, kde se vyrábějí největší 
plavidla světa. 

• Navštívíme proslulé opatství Mont Saint-Michel.
• Bude čas i na několik procházek na 2–3 hodiny u oceánu.

FRANCIE | ŠVÝCARSKO

Termín: Cena:  
13. – 20. 9. 2024 od 42 560 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 18SW 

Termín: Cena:  
18. 8. – 25. 8.  2024 od 56 820 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 80SW 

ŠVÝCARSKO – TO NEJLEPŠÍ, letecky nebo autobusem
Pohodový zájezd do jedné z nejkrásnějších zemí Evropy. Jízda nejstrmější železniční tratí v Evropě na 
Pilatus i slavným vlakem Bernina Express jsou v ceně.

Tip Olgy Žákové: 
Velkým zážitkem je také jízda ledovcovým vlakem 
Glacier Express (příplatek 2 000 Kč).

Tip CK Periscope:
Využijte možnost dopravy na zájezd autobusem místo letadlem  
(17. 8.  26. 8. 2024) a za nižší cenu (od 49 780 Kč).

NOVINKA



 38  www.periscope.cz  

MEXIKO

MEXIKO – YUCATÁN, MEXIKO – YUCATÁN, 
POZNÁVÁNÍ, KOUPÁNÍPOZNÁVÁNÍ, KOUPÁNÍ

NOVINKA

Máte rádi slunce a teplo? Poleťte poznat skutečnou perlu Karibiku – mexický Yucatán – s průvodcem 
Markem Aschermannem, specialistou na země Střední a Jižní Ameriky. 

„Během našeho 11denního zájezdu postupně navštívíme 
spoustu atraktivních míst poloostrova Yucatán. Začneme 
ve světoznámém letovisku Cancún, doplujeme i na blíz-
ký ostrov Isla Mujeres, prozkoumáme pyramidy a další 
zajímavosti archeologických lokalit Chichén Itzá, Coba 

a Tulum, krásné koloniální město Valladolid a nemineme 
ani destilérku s ochutnávkou tequily. Nejprve budeme no-

covat vždy 2 noci ve stejném hotelu. Poté se usadíme v resor-
tu u proslulého městečka Playa del Carmen, kde si užijeme 5denní 

pobyt s all inclusive, doplněný výlety a aktivitami,“ přibližuje program 
nového zájezdu Marek Aschermann, průvodce CK Periscope, který se 
do Mexika vrací opakovaně už řadu let.

Co si rozhodně nenecháme ujít:
• tajemné mayské stavby
• koupání v podzemních cenotech a nádherně tyrkysovém Karibiku
• archeologické naleziště Chichén Itzá (UNESCO), zařazené mezi 

novodobých 7 divů světa
• návštěvu aviária – menší přírodní rezervace se dvěma cenoty, kde 

žijí volně nebo ve větší voliéře papoušci, tukani, plameňáci a dal
ší ptáci 

• odpočinek pod palmami na bělostných písečných plážích  
s plachtícími pelikány nad hlavou

• skvělou mexickou kuchyni

Termín: Cena:  
5. 3. – 15. 3. 2024 od 72 000 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 22SW  

V ceně je také:
• 4× snídaně a 5× all inclusive
• trajekt na ostrov Isla Mujeres
• vstupné k pyramidám Chichén Itzá a Coba 
• vstupné do destilérky spojené s ochutnáv

kou tequilly 

Tip CK Periscope: 
Program zájezdu, zvláště ve druhé polovině, umožňuje, abyste si sami 
vybrali, zda chcete trávit čas se skupinou, nebo soukromě, třeba 
i celou dobu na pláži bez dalších výletů. 

3 tipy na unikátní zážitky (za příplatek)
• Park Xel-ha je výjimečný ekologický svět s tyrkysově modrou 

lagunou, průhlednou řekou, velkým delfináriem a akváriem. 
Dominantou je mnohopatrová vyhlídková věž se 4 gigantickými 
tobogány. Parkem vedou cesty skrz džungli přes cenoty, ve vodách 
zde žije dugong – mořská kráva. Můžete zde zažít delfíní show, 
procházku po mořském dnu ve speciálním skafandru, opravdu 
rychlou jízdu člunem… 

• X-caret je nejúžasnější zábavní komplex na světě. Nabízí celou 
řadu atrakcí, které nenajdete nikde jinde na světě. Podvodní řekou 
se můžete nechat unášet tunely, spatřit akvária s mořskými žel-
vami, žraloky, rejnoky, výběhy s jaguáry a pumami. Velkolepá je 
i 2hodinová kulturní show, jež se skládá z přehlídky jezdců a jezd
kyň na koních, ukázek tradičních mayských her a sportů, zpěvů 
a tanců.

• Let padákem zavěšeným na laně za člunem (od 65 USD) vám 
umožní nezapomenutelné pohledy z výšky na Karibik hrající roz
manitými odstíny barev, lodě, které jej brázdí, a na překrásné bě
lostné pláže s palmovými háji.

Cenotes – poloostrov Yucatán 
je proslulý labyrintem pod
zemních krasových jeskyní 
zaplavených vodou, tzv. ce
notes. Ty v minulosti sloužily 
jako zdroj pitné vody i obětiš
tě. Dnes jsou rájem pro potá
pěče i turisty toužící po osvě
žení v nádherně čisté vodě.



www.periscope.cz  39

„Kanada je v naší nabídce již od roku 2008, proto je 
program připravený na základě našich dlouholetých 
zkušeností. Výhodou je i skutečnost, že při tomto zá-
jezdu strávíme více času v přírodě než při dlouhých 
přejezdech, protože nejkrásnější národní parky Banff 

a Jasper se nacházejí jen pár hodin jízdy od Calgary. 
A protože v nich žije opravdu velké množství zvěře, mů-

žeme garantovat, že pozorování divokých zvířat bude sou-
částí programu,“ zve na nezapomenutelnou cestu do Kanady 

Patrik Dekan, oblíbený průvodce CK Periscope. 

Na co se třeba můžete těšit…
• Calgary, největší a nejvýznamnější město provincie Alberta, 

úchvatné panorama mrakodrapů nedaleko řeky Bow River 
i pohledy z vyhlídkové věže Calgary Tower 

• soustavu přírodních parků Kananaskis Country (některou z cest 
si projdeme během túry k ledovcovým jezerům, divokým řekám 
a krásným vodopádům) 

• horské a turistické středisko Banff, centrum stejnojmenného 
národního parku, oblast jezera Moraine Lake 

• národní park Yoho s vysokým vodopádem Takakkaw Falls, kde 
se projdeme podél divoké řeky Yoho River

• Icefields Parkway je jednou z nejkrásnějších horských silnic na 
světě

• nádherná jezera Bow Lake, Peyto Lake, kaňon Mistaya i ledovec 
Athabasca Glacier 

• jezero Maligne Lake, po kterém se můžete projet lodičkou k os
trůvku Spirit Island

• koupání v teplých pramenech pod štíty Rocky Mountains
• nádherná zákoutí kolem hory Mount Edith Cavell a ledovce ve 

tvaru andělských křídel Angel Glacier 
• mohutné vodopády Athabasca Falls a Sunwapta Falls 

Termín: Cena:  
4. 7. – 15. 7. 2024 od 94 900 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 78SW  

V ceně je také:
• vstupné do všech národních parků
• příjemné ubytování ve 2lůžkových poko-

jích (hotely, motely, sruby, chaty)
• minimálně 6× snídaně
• cestovní pojištění včetně stornopoplatků 

a léčebných výloh

Tip CK Periscope: 
Můžete se zúčastnit několikahodinových výšla
pů s průvodcem, a nebo se vydat sami na krat-
ší, dobře označené trasy (například při menší 
fyzické kondici nebo při zájmu o fotografování 
beze spěchu).

Pro milovníky přírody patří Kanada k vysněným cílům. Zalesněná krajina je rozlehlá, divoká a panensky 
čistá. Hřebeny hor často pokrývají ledovce. Romantickou atmosféru ještě umocňují desítky jezer, 
v jejichž hladinách se odrážejí lesy, hory, sruby, kánoe… 

KANADA

KANADA – TOULKY  KANADA – TOULKY  
V NP BANFF, JASPER A YOHOV NP BANFF, JASPER A YOHO

Z komentářů účastníků zájezdu…
Tak to už nebude náhoda ;-) Také moje 3. zkušenost s CK Periscope 
v minulých dnech v NP Kanady je výborná! Začalo to již velkou vstříc-
ností k mému přání při přihlašování na zájezd, pokračovalo maximál-
ní snahou o spokojenost nás klientů v průběhu zájezdu a prozatím 
to končí konstatováním, že při cestách s Periscopem je velmi vysoká 
pravděpodobnost, že se nešlápne vedle, ani co se týká spolucestu-
jících :- Díky všem z Periscopu, kteří mi k dalšímu skvělému zážitku 
dopomohli, speciálně pak našemu průvodci Patriku Dekanovi :-) 
(23. 10. 2018 J. P.) 



 40  www.periscope.cz  

JAR – OD ANTILOPY PO ZEBRUJAR – OD ANTILOPY PO ZEBRU

AFRIKA

Vydejte se s námi za nezapomenutelnými zážitky do Afriky! Zaměříme se hlavně na pozorování divokých 
zvířat, ale projedeme se i Dračími horami, navštívíme Stolovou horu i mys Dobré naděje. To vše v menší 
skupině a s komfortním zázemím.

„Jihoafrická republika je neuvěřitelnou mozaikou barev, 
vjemů a zážitků. S našimi klienty JAR navštěvujeme 

pravidelně od roku 2019 a unikátní program zájezdu 
neustále vylepšujeme. Cestujeme v menší skupině po-
hodlnými minivany a jako zázemí volíme komfortní 
osvědčená ubytování, přičemž cílíme především na 

menší rodinné podniky. Velkým zážitkem pro všech-
ny účastníky je i ochutnávání vynikající jihoafrické ku-

chyně,“ zve na cestu za exotikou Tomáš Hájek, manažer 
a průvodce CK Periscope. 

Proč tam musíte jet…
• v okolí St. Lucia budeme vyhlížet hrochy a krokodýly
• podnikneme safari do parku Hluhluwe-Imfolozi 
• prozkoumáme Dračí hory 
• v Addo Elephant Parku budeme pravděpodobně pozorovat slony
• projedeme se po proslulé silnici Garden Route 
• zajdeme na pštrosí farmu v Oudtshoornu 
• spatříme Cape Agulhas – nejjižnější bod Afriky
• poznáme Kapské Město i mys Dobré naděje

Termín: Cena:  
5. 4. – 18. 4. 2024 od 85 310 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 92SW  

Cena také zahrnuje:
• denní i noční safari džípy 
• vstupy do NP a rezervací

Cena také obsahuje:
• 11× ubytování se 

snídaněmi 
• 2× večeře
• celodenní safari do 

NP Etosha v otevře-
ných vozech s místní
mi průvodci

• vstupné NamibNa
ukluft, Cape Cross, 
Spitzkoppe, Etosha

Tip Tomáše Hájka:
Večery budou patřit ochutnávání vynikající jihoaf-
rické kuchyně. Během cesty budete moci vyzkoušet 
mj. výbornou mořskou rybu kingklip, pštrosí steak, 
antilopí špíz, jehněčí maso nebo hovězí steaky. Vyzkoušíme si také 
pravou jihoafrickou grilovačku braai.

Tip CK Periscope:
Na www.periscope.cz najdete odkaz na videozáznam přednášky 
průvodce Tomáše Hájka k JAR a konkrétním místům z tohoto zájezdu.

3 výhody pro vás:
• V době konání zájezdu se denní teploty v Namibii  

pohybují kolem 20–25 °C. 
• Nemusíte řešit časový posun.
• Nepotřebujete žádná speciální očkování.

NAMIBIE – LABYRINT POUŠTĚ A RÁJ BAREV
Láká vás spatřit na vlastní oči Namibskou poušť i africká zvířata v jejich přirozeném prostředí? Právě pro 
vás jsme připravili nový zájezd do Namibie! Za dobrodružstvím vyrazíme v menší skupině.

Termín: Cena:  
5. 10. – 18. 10. 2024 od 94 000 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 01UW  

NOVINKA



www.periscope.cz  41

„Moderní technologie v kontrastu s tradicemi. Pověstná 
přesnost a cit pro detail. Úžasná gastronomie. Abychom 

Japonsko pochopili, musíme ho prožít! Při našem zá-
jezdu navštívíme Ósaku, Hirošimu, Kjóto, horu Fudži 
i pravý venkov na ostrově Šikoku. Budeme obdivovat 
japonské zahrady, starodávné umění i jedinečnou ar-

chitekturu. Navíc v době japonského podzimu s pestro-
barevnými javory! Těšte se i na několik originálních zážitků 

a aktivit,“ vzkazuje Kateřina Toperczerová, průvodkyně CK 
Periscope a znalkyně Japonska.

„Pohádkové království Bhútán mezi Indií a Tibetem 
nabízí magickou atmosféru buddhistických klášte-
rů, tzv. dzongů. Projdeme se v podhůří majestátného 
Himálaje, necháme se okouzlit tradiční architekturou, 
milými lidmi i svébytnou gastronomií. Zúčastníme se 

i oslav návratu posvátných ptáků jeřábů černokrkých 
z Tibetu. Při zpáteční cestě navíc podnikneme jednoden-

ní výlet do indického mauzolea Taj Mahal, jedné z nejkrás-
nějších staveb světa,“ zve na jedinečný zájezd Petra Vytečka Šedinová, 
průvodkyně CK Periscope.

Termín: Cena:  
28. 10. – 11. 11. 2024 od 112 000 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 45SW  

Termín: Cena:  
6. 11. – 17. 11. 2024 od 129 000 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 44SW 

Cena také obsahuje:
• 10× ubytování ve 34* hotelech (2lůžk. pokoje s přísl.) a 2× ubyto-

vání v tradičním hotelu rjokan s horkými prameny
• 12× snídaně
• dopravu včetně rychlovlaků šinkansen
• lodní výlet na ostrov Mijadžima 
• 2× večeře a 1× tradiční hostinu kaiseki rjóri  
• školu udonu s obědem 

Cena také obsahuje:
• plnou penzi v Bhútánu
• vstupy do všech památek 
• 6× ubytování v 3* hotelech a 1× v klášteře
• 2–3 ubytování v Dillí se snídaní
• vstupné do Taj Mahalu

Tip Petry Vytečka Šedinové: 
Jednu noc strávíme v chrámu Dodeydrak, kde se od mnichů dozvíme 
více o meditacích a tibetském buddhismu.

JAPONSKO VŠEMI SMYSLYJAPONSKO VŠEMI SMYSLYNOVINKA

Pro obrovský zájem nabízíme 2. termín exkluzivního zájezdu do Japonska! V menší skupině a pohodovém 
tempu. Dopravovat se budeme supermoderními vlaky šinkansen.

Co nás čeká třeba v Tokiu…
• nejrušnější křižovatka světa Šibuja
• geniální síť metra
• největší rybí trh světa Tojosu  
• úžasná expozice digitálního umění TeamLab
• možnost navštívit trénink karate 

JAPONSKO

Zjistili jsme…
Víte, co jsou udon? Druh silné nudle vyrobené z pše
ničné mouky, která patří k základům japonské kuchyně.

BHÚTÁN – POHÁDKOVÉ KRÁLOVSTVÍ A TAJ MAHAL
Exkluzivní návštěva tajemného království v podhůří Himálaje. Zároveň spatříme i Taj Mahal – jeden 
z architektonických divů světa. Cestujeme v menší skupině. 

Tip CK Periscope:
Pro účast na tomto zájezdu je třeba být v přiměřené 
fyzické kondici. Zájezd probíhá v nadmořských  
výškách cca 3 000 m n. m.  
Vhodné jsou sportovní/trekové boty.

JAR – OD ANTILOPY PO ZEBRUJAR – OD ANTILOPY PO ZEBRU



 42  www.periscope.cz  

Z VAŠICH DOPISŮ

Skromnost je krásná vlastnost, ale občas je třeba se i trochu pochlubit, když se daří. Každý spokojený 
dopis a pochvala od Vás nás neskutečně těší. Velké díky! 

DĚKUJEME, ŽE CESTUJETE S NÁMI!DĚKUJEME, ŽE CESTUJETE S NÁMI!

Jsme neskutečně nadšeni

Dobrý den všem v CK Periscope,

předevčírem jsme se vrátili ze zájez-

du Sedm divů Islandu a jsme neskutečně 

nadšeni.

Zájezd doslova předčil veškerá naše očekávání, a to 

v podstatě po všech stránkách.

Příprava, komunikace, organizace ze strany CK 

i v terénu, skvělý timing, volba lokalit, přístup prů-

vodkyně...

Naše průvodkyně – paní Milada Zábršová – je 

opravdový profesionál, zkušená, pečlivá, přitom 

neustále lidská, osobní přístup, flexibilní, a přitom 

milá a vlídná zároveň, a to i přesto, že hned druhý den měla úraz (pád), vše s námi osobně absolvovala. 

Obětavě a poctivě.

Měli jsme přiobjednáno ubytování v hotelu SELFOSS, což, jak se ukázalo, byla skvělá volba – personál na 

recepci, výborná kuchyně, vybavení pokoje – to vše na výtečné úrovni.

Chtěli bychom Vám tedy poděkovat za úžasný zážitek, který zůstane nejen na našich mnoha pořízených 

fotografiích, ale především ve vzpomínkách už nadosmrti :-).

Přejeme CK Periscope pouze samé spokojené účastníky, mnoho dalších vydařených zájezdů a věřte, že Vás 

budeme rádi a upřímně doporučovat našim známým, přátelům i příbuzným, kteří plánují podobné výlety 

na sever...

 

Zdravíme Vás srdečně,

 
Pavel Noha a Lukáš Pospíšil

Vše bylo na jedničku
Dobrý den,
v pondělí jsem se vrátila ze zájezdu pořáda-ného Vaší CK – Toulky Faerskými ostrovy – a třebaže už jsem své hodnocení napsala do formuláře, který jsme dostali na konci zájezdu od pana průvodce, chtěla bych ještě i touto cestou vyjádřit své nadšení. Protože Češi jsou bohužel národ, který raději kritizuje, než chválí, tak třeba 

mých několikero pochval vynahradí to, že ostatní si své pozi-
tivní hodnocení nechají raději pro sebe. Vše bylo zorganizováno na jedničku – od komunikace CK  
s klientem, přes výběr leteckého spojení, ideálně zvolené uby-
tování (krásně situovaný hotel s pěkným výhledem, čistými 
a pohodlnými pokoji, a především luxusní snídaní!), volbu tu-

ristických tras, bezpečnou dopravu dvěma minivany až po (to nejlepší na konec) naprosto báječného pana 

průvodce Václava Bacovského. Jeho přístup přesahoval očekávání, která by i ten nejnáročnější klient 

mohl mít. Byl nejen zdrojem všech zajímavých i praktických informací, ale také velice starostlivým „ka-

pitánem“ naší malé „posádky“, milým a vtipným společníkem a neuvěřitelně pohotovým improvizátorem 

schopným zareagovat na jakoukoliv situaci. Bylo mi velkou ctí ho mít za průvodce a budu doufat, že se mi 

to zase někdy poštěstí! Faerské ostrovy jsou dechberoucí místo na světě a díky neuvěřitelnému štěstí, které jsme měli na počasí 

a pana průvodce, se dovolená na nich stala nezapomenutelným zážitkem.
S pozdravem a velkými díky, 

Petra Nováčková



www.periscope.cz  43

Chválíme zkrátka vše
Milá paní Michalíková,

chtěla jsem Vám za sebe a za kamarád-
ky moc poděkovat za zajištění ubytová-
ní v Lisabonu. Bylo to skvělé a výhledy 
z hotelu nám vyrazily dech!!! Také po-

koje byly báječné. Vřele doporučuji i pro 
jiné klienty. Pěšky dostupné centrum… 

Moc jsme si to užily.
Zároveň bych chtěla jménem všech pochválit orga-
nizaci celého zájezdu Relax na Azorech. Opravdu 
jsme si odpočinuly, zrelaxovaly se a díky Markovi 
Dvořákovi byl program uzpůsoben s ohledem na 
počasí a čas tak, aby vyhovoval všem účastníkům.

Obětavě zajišťoval i rezervace večeří a zejména na závěr při odletu z Lisabonu nám vyřídil odbavení. Sta-

ral se o nás mateřsky… Chválíme program, průvodce, ubytování a zkrátka vše.

Vyřiďte prosím poděkování všem, co se na organizaci podíleli. Budeme se těšit zase někdy příště.

 Ivana Šachová + Jitka, Ivana, Zuzana, Radka  

Zájezd byl úžasný
Dobrý den,
zúčastnili jsme se Vašeho zájezdu na Gotland v termínu od 31. 7. 2023.Zájezd byl úžasný, s jeho programem jsme byli naprosto 

spokojeni.
Velkou mírou k tomu přispěl průvodce Pepa Hanibal. 
Jeho služby byly naprosto profesionální a bylo velice 
milé, že znal dost podrobně místní poměry, když tady žil.Ještě jednou děkujeme, zvláště Pepovi. Těšíme se na další cestu s Vaší CK.

Ludmila, Dagmar, Pavel, Míra

Splněný sen
Milý Tomáši Hájku, 
veliký, opravdu převeliký dík za tuto krásnou cestu. 
Splnila jsem si sen a mohla jsem se díky Vám podívat na 
Shetlandy – poslední kousek Skotska, který jsem dosud nevidě-
la. Krásně jste naplánoval, abychom ochutnali kousek ode vše-
ho, co mohou ostrovy nabídnout! Také děkuji za zaslané fotky 
s popisem míst.
Přeji Vám spoustu krásných cest, splněných plánů a snů. Opa-
trujte se!
 

Jitka Klepačová
Již popáté s Periscopem

Dobrý den, 
zúčastnila jsem se zájezdu Madeira – Ostrov-ní ráj s turistikou od 12. 9. 2023.Chtěla bych velmi poděkovat průvodkyni p. Ireně Michalíkové za nadstandardní služ-by – znalosti, ochotu, možno říci až obětavost, ve všem, jen aby zájezd proběhl v pohodě a aby účastníci byli spokojeni.Využila jsem služeb CK Periscope již popáté a opět jsem nebyla zklamaná.

Děkuji. 
Halina Navrátilová



 44  www.periscope.cz  

Zájezdy na podzim a zimu 2024 již v prodeji!

OMÁN – SULTÁNOVO ARABSKÉ ŠVÝCARSKOOMÁN – SULTÁNOVO ARABSKÉ ŠVÝCARSKO

PANAMA – PERLA MEZI DVĚMA  PANAMA – PERLA MEZI DVĚMA  
KONTINENTY A OCEÁNYKONTINENTY A OCEÁNY

SILVESTROVSKÁ PLAVBA  SILVESTROVSKÁ PLAVBA  
Z FLORIDY DO MEXIKAZ FLORIDY DO MEXIKA

Termín: Cena:  
4. 11. – 13. 11. 2024 od 69 800 Kč

11. 11. – 20. 11. 2024 od 69 800 Kč
Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 98SW 

Termín: Cena:  
24. 11. – 5. 12. 2024 od 79 800 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 06SW 

Termín: Cena:  
27. 12. 2024 – 5. 1. 2025 od 88 400 Kč

Více na www.periscope.cz, kód zájezdu: 42SW 

Nově upravený zájezd do Ománu v malé skupině, terénními auty 
a s polopenzí v ceně. Čekají vás nezapomenutelné cestovatelské zá
žitky, mimo jiné i ománský Grand Canyon, pozorování karet při kladení 
vajec, jízda na velbloudu a noc v pouštním kempu.

Nádherná země spojující Střední a Jižní Ameriku, ležící mezi  
Atlantským oceánem a Pacifikem, nabízí výjimečnou koloniální archi
tekturu, jedinečnou flóru a faunu (s opicemi, tukany, lenochody…), 
a také skvělou gastronomii. Úžasným zážitkem je pak návštěva 
Panamského průplavu!

Zažijte opravdu výjimečný silvestr při plavbě luxusní lodí z Floridy 
přes Honduras a Belize do Mexika. Čeká vás spousta exotických zážit
ků, koupání v Karibiku, to vše s dokonalým zázemím výletní lodi z flotily 
Royal Caribbean.


